

اخبار کوتاه

افزایش تا ۵۸ برابری مخاطبان

پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از افزایش ۵۸ تا برابری مخاطبان پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی در یک و نیم سال گذشته خبر داد. به گزارش ایسنا، عیسی زارع پور در مراسم جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران تأکید کرد: شاید اگر دو سال قبل صحبت می‌کردیم ظرفیت لازم در سکوهای داخلی برای کسب و کارهای داخلی به شکلی که امروز وجود دارد فراهم نبود که مهم‌ترین آن مخاطب است. وی ادامه داد: در یک سال و نیم گذشته مخاطبان پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی به‌صورت ۵٫۶برابر و حتی تا ۸ برابر افزایش پیدا کرده است. این افزایش هم در تعداد کاربر روزانه و هم در تعداد کاربر فعال ماهانه است. حضور مردم هم موضوعی است هم که برای کسب و کار مهم است. زارع پور با بیان اینکه الان زمینه لازم برای فعالیت کسب و کارها در سکوهای داخلی بیش از گذشته فراهم شده، خاطر نشان کرد: دولت هم در سال گذشته آمین‌نامه حمایت از کسب و کارها و سکوهای اقتصاد دیجیتال را تصویب کرد که در این آمین‌نامه یک بسته حمایتی پیش‌بینی شده که بندهای از آن اجرا شده و در حال پیگیری اجرایی شدن سایر بندهای آن هستیم. وی در ادامه یادآور شد: یکی از بندهایی که دو سال است در قانون هم می‌آید موضوع معافیت مالیاتی این کسب و کارهاست. کسی که کسب و کار خود را از سکوی خارجی به داخلی منتقل بود و در قانون بودجه ۱۴۰۳ هم آمده است. وزیر ارتباطات همچنین در پاسخ به پرسشی که آیا ماهواره‌ای برای پرتاب تا پایان سال وجود دارد؟ اظهار کرد: بله طبق سند ۱۰ ساله توسعه صنعت فضایی کشور که پارسل تصویب شد ما در حوزه‌های مختلف از جمله ماهواره‌های سنجشی و مخابراتی، در حال دنبال ساخت ماهواره‌های متعدد هستیم و چندین ماهواره آماده پرتاب داریم و دوستانی که متولی در حوزه پرتاب‌گرند در حال آزمایش پرتاب‌گرهای خود هستند.

آخرین وضعیت پیگیری‌ها برای آزاد شدن اموال بلوکه شده ایران توسط آمریکا

معاون حقوقی رئیس جمهور آخرین وضعیت پیگیری‌ها برای آزاد شدن اموال بلوکه شده ایران توسط آمریکا را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، محمد دهقان در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت پیگیری‌ها برای آزاد شدن اموال بلوکه شده ایران توسط آمریکا اظهار کرد: ما چند بار به جنایات تنگی نامه نوشیم تا نیمی تشکیل شود برای تفاهم بر سر مبلغی که آمریکای‌ها بپردازند ولی آنها هنوز اقدامی نکرده اند و گفته اند باید با مقامات بالاتر خود هماهنگ کنند، اما اتفاقی هنوز رخ ن داده است. دهقان همچنین درباره رسیدگی به جنایات اعضای سازمان منافقین، گفت: در این دولت با پیگیری‌ها و برگزاری جلسه‌های مختلف و دعوت از وزارت اطلاعات، اسناد مربوط به جنایات منافقین جمع آوری و ۱۰۰ پرونده به قوه قضاییه داده شد.

بهادری جهمی: ایرادات آمین‌نامه اجرایی قانون انتخابات مجلس اصلاح شد

سختگوی دولت گفت: تمامی ایراداتی از سوی هیئت تطبیق به آمین‌نامه اجرایی قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی وارد شده بود، بررسی و اصلاح شد و این آمین‌نامه اکنون در حال اجراست. به گزارش ایسنا، علی بهادری جهمی در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به مصوبات اخیر هیئت وزیران، اظهار کرد: در جلسه امروز رئیس سازمان انرژی اتمی گزارشی از پیشرفت برنامه‌های صنعت هسته‌ای از جمله پیشرفت طرح‌های فعال شدن راکتورهای تولید برق هسته‌ای که در کشور انجام شده و سرعت قابل قبول داشته، ارائه کرد. وی افزود: وزیر راه گزارشی از پیشرفت طرح‌های حوزه مسکن و ترانزیت با حمل و نقل کالا ارائه کرد که نشان می‌دهد با افزایش بودج ۲۸ درصدی در ۹ ماهه اسمال نسبت به سال گذشته مواجه شده‌است. گزارشی از تکمیل متروی تهران به پرند ارائه شد که تا تأمین منابع از سوی وزارت راه و شهرسازی اجرا شد و فردا آماده افتتاح از سوی رئیس‌جمهوری است. دبیر هیئت دولت ادامه داد: در کنار افتتاح مترو پرند که فردا انجام می‌شود، واگتازی ۴ هزار و ۲۸۱ واحد مسکن را هم در استمرار طرح نهضت ملی مسکن و تکمیل طرح‌های قبلی مسکن خواهیم داشت. علاوه بر اقدامات زیربنایی در طرح‌های دولت، خدمات رونمایی از جمله سرانه‌های فرهنگی، خدماتی، فاهی و ورزشی هم در نظر گرفته می‌شود.

سوال وزیر کشور از منتقدین محرمانه بودن بخشنامه در خصوص حجاب

وزیر کشور در واکنش به برخی انتقادات نسبت به محرمانه بودن بخشنامه وزیر کشور در خصوص حجاب گفت: منتقدین چرا تلاش کردند مطلبی که مهر طبقه‌بندی خورده را از درون یک دستگاه بگیرند، منتشر کنند و آن را غیر قانونی جلوه دهند؟ به گزارش ایسنا، احمد وحید در حاشیه جلسه هیئت دولت در واکنش بر برخی انتقادات نسبت به محرمانه بودن بخشنامه وزیر کشور در خصوص حجاب، اظهار کرد: ما خوشحالیم که به قانون استناد می‌کنند، ولی توصیه می‌کنم به همه ابعاد قانون توجه کنند. رعایت عفاف و حجاب یک قانون است، ولی اینکه عده‌ای به عدم رعایت حجاب تشویق و ترغیب کنند و سعی در مورد خدشه قرار دادن امر به معروف و نهی از منکر کنند؛ انسان مورد تردید می‌شود که این‌ها چقدر پایبند به قانون هستند. وی افزود: کسانی که انتقاد می‌کنند، ابتدا باید این پرسش را پاسخ دهند که چرا تلاش کردند مطلبی که مهر طبقه‌بندی خورده را از درون یک دستگاه بگیرند؟ چرا تلاش از دست‌انتر است داشتند؟ و چرا تلاش می‌کنند این را به عنوان یک کار در جلوه دهند؟ این سه کار غیرقانونی است.

آیت‌الله جنتی: اجرای صحیح قانون اساسی به مطالبه عمومی تبدیل شود



آیت‌الله جعفر جمعی

دبیر شورای نگهبان گفت: ابعاد مختلف قانون اساسی باید توسط رسانه‌ها و نهادهای آموزشی به‌جامه‌معرفی شود تا اجرای صحیح این قانون به‌مطالبه‌عمومی تبدیل گرددبه گزارش ایسنا، آیت‌الله‌احمدجنتی دبیر شورای نگهبان جلسه‌ی چهارشنبه‌۸ آذر ۱۴۰۲ این شورا با اشاره به سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) از خداوند متعال درخواست کرد تا همه توفیق درس آموزی از سیره آن حضرت عطا فرماید. وی در ادامه بیان کرد: حضرت زهرا (س) در دوره کوتاه زندگی‌شان الگویی متعال از زندگی فردی واجتماعی مبتنی بر ارزش‌های الهی به یادگار گذاشتند که بازترین وجه آن، استقامت در راه دفاع از حق بود. دبیر شورای نگهبان همچنین با اشاره به فرارسیدن سالروز تصویب قانون اساسی گفت: قانون اساسی، حاصل تلاش‌های مجاهدان مومنی است که آرمان‌شان تحقق جامعه‌ای مبتنی بر ارزش‌های الهی بود. وی خاطر نشان کرد: قانون اساسی علاوه بر اینکه اداره کشور را مشخص کرده، هدف متعالی‌تر را که سعادت جامعه بشری است با تکیه بر ارزش‌های الهی دین اسلام، ترسیم کرده‌است. آیت‌الله جنتی عنوان کرد: بخش زیادی از عدولت‌های دشمنان انقلاب اسلامی ناشی از ترس آن‌ها از نگاه جهانی قانون اساسی است. خوشبختانه نه تنها دمیسه‌های دشمنان به نتیجه نرسیده، بلکه اکنون ارزش‌هایی مانند دفاع از مظلومان و مقابله با استکبار در حال گسترش است.

گروه‌سیاسی: رهبر معظم انقلاب اسلامی منطق امام خمینی (ره)

در ایجاد بسیج، «مقاوم‌سازی حداکثری ایران در مقابل تهدیدها و خطرات» خواندند.

به گزارش تجارت به نقل از ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور، منطق امام خمینی(ره) در ایجاد بسیج را «مقاوم‌سازی حداکثری ایران در مقابل تهدیدها و خطرات» خواندند و با تبیین شاخصه‌های فرهنگ و تفکر بسیجی و بیان توصیه‌های مهم کاربردی، تأکید کرد:دند: پیش‌بینی و بشارت‌امام درباره تشکیل هسته‌های مقاومت جهانی محقق شده و طوفان خاموش ناشدنی الاقصی، شکل‌دهی یک جغرافیای جدید سیاسی در منطقه غرب آسیا را تسهیل کرد که آمریکازدایی و ایجاد دو گانه «مقاومت و تسلیم» به‌جای دو گانه‌های جعلی و تحمیلی، و تسریع در حل مسئله فلسطین، بهترین خصوصیات این جغرافیای جدید سیاسی است. ایشان در آغاز سخنانشان در این دیدار که به طور هم‌زمان برای حوزه‌های مقاومت بسیج در سراسر کشور بخش می‌شد، بسیج را یادگار گران‌بهای امام خمینی بر شمرند و افتخار امام به بسیجی بودن را نشان‌دهنده شأن عظیم بسیج دانستند. ایشان، دوراندیشی امام در تشخیص نیاز مبرم کشور به یک نیروی عظیم مردمی در مناطق تشکیل بسیج خواندند و گفتند: منطق حکما کنسازای اسلام در ایجاد این نهاد مردمی دانستند و افتخارات و تهدیدها، امروز و در آینده هم مستحکم و جاری است و وجود بسیج برای «دفاع همه‌جانبه مادی و معنوی از هویت ملی، امنیت ایران و منافع ملت»، کاملاً ضروری است.

رهبر انقلاب با اشاره به بسیج در ۴۴ سال اخیر را نشانۀ دقیق بودن هدف‌گذاری اسلام در ایجاد این نهاد مردمی دانستند و افزودند: عملکرد سرنوشت‌ساز و پیروزی آفرین بسیج در دفاع مقدس، نمونه‌ای روشن از دوراندیشی امام بود.

ایشان در تبیین جایگاه بسیج در مکتب امام به دو جمله امام راحل استناد کردند و گفتند: بسیج در نگاه‌امام لشکر مخلص خدا و مدرسه عشق است. رهبر انقلاب، استفاده امام از تعبیر لشکر نشان‌دهنده وجه رزمی بسیج خواندند و گفتند: رزمندگی یعنی ترکیب قدرت «مادی و جسمانی»، قدرت «روحی و اراده و شجاعت» و قدرت «فکری» یعنی تدبیر و تر فند جنگی. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین «لشکر مخلص خدا» نیز گفتند: این جمله امام بسیج و بسیجی، خالصانه برای خدا می‌رزد و در رزم، مظهر انشاء است. ایشان، استفاده امام خمینی از تعبیر مدرسه عشق را برای بسیج، نشانه این حقیقت دانستند که بسیج «با عشق به خدا و معنویت و مردم»، در مسیر حق حرکت می‌کند و عشق واقعی را تعلیم می‌دهد و تدریس می‌کند. رهبر انقلاب اسلامی عملکرد بسیج را تجلی این مفاهیم بر شمرند و گفتند: بسیج در دفاع مقدس با قله‌های درخشانی چون سردار سلیمانی، صیاد شیرازی، همت، بابایی، شیرویدی، همدانی و صدها سردار دیگر کاری کار داشته کرد که این حرکت در دفاع از حرم میبدان‌های دیگر هم ادامه داشت. ایشان با اشاره به حضور نمایان بسیج در میدان‌های محبت و خدمت و تلاش از جمله در عرصه‌های سازندگی، سلامت، بلایای طبیعی و علم و پژوهش، شهیدفخری زاده و مردم‌موم کاظمی آشتیانی (موسس پژوهشگاه رویان) را در بسیجی عرصه علم و دانش خواندند که در دفاع از کشور و برای علم، راه را در بسیجی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با بیان مفهوم وسیعی از بسیج تأکید کردند: بسیج پیش از اینکه یک سازمان باشد، یک فرهنگ و تفکر است و هر فرد صاحب این فرهنگ و تفکر ولو در سازمان بسیج نباشد، یک بسیجی است و با این توصیف، جمع‌کنبری از ملت بسیجی هستند بدون اینکه در سازمان بسیج عضو باشند. رهبر انقلاب بسیج به تبیین خصوصیات مهم فرهنگ بسیجی پرداختند. مردمی بودن، داشتن تعهد و احساس مسئولیت، بی‌امتناب‌بودن به مسائل جاری و

رهبر معظم انقلاب در دیدار با هزاران نفر از بسیجیان تبیین کردند:

«طوفان الاقصی» آمریکازدایی کرد



آیت‌الله جعفر جمعی در دیدار با هزاران نفر از بسیجیان تبیین کردند: «طوفان الاقصی» آمریکازدایی کرد

را نمونه دیگری از ناکامی آنها دانستند و گفتند: یک برنامه دیگر آنها در طرح خاورمیانه جدید، تمام کردن مسئله فلسطین به نفع رژیم غاصب بود به‌گونه‌ای که چیزی به نام فلسطین باقی نماند، اما همان طرح خائنانه دو دولتی هم که قبلاً تصویب کرده بودند، محقق نشد و موقعیت و پیشرفت امروز فلسطین و حماس و جهاد اسلامی و سایر گروه‌های مقاومت قابل مقایسه با ۲۰ سال قبل نیست. ایشان در نوعی جمع‌بندی، تأکید کردند: البته جغرافیای سیاسی منطقه در حال دگرگونی است اما نه به نفع آمریکا بلکه به نفع جبهه مقاومت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با بر شمرند خصوصیات اول فلسطین خاورمیانه جدید، «مربیکازدایی یعنی نفی سلطه آمریکا بر منطقه» است که البته این به معنی قطع روابط سیاسی کشورها با آمریکا نیست بلکه به معنی زائل شدن قدرت و تسلط سیاسی آمریکا است و همان‌گونه که می‌بینیم برخی کشورهای صدم در صد تابع هم در حال زلویه گرفتن با آمریکا هستند. ایشان از جمله اقدامات سهالهای دور و نزدیک آمریکا برای تسلط بر منطقه را تقویت رژیم صهیونیستی و تشویق کشورها به ارتباط با آن خواندند و افزودند: یک نشانه واضح و آشکار آمریکازدایی علیه رژیم صهیونیستی بود اما در جهت آمریکازدایی است: زیرا جدول سیاست‌های امریکار در منطقه بهم ریخته و با استعمار آن، جدول سیاست‌های امریکار در منطقه محو خواهد شد. «بهم ریختن دو گانه‌های جعلی و تحمیلی در منطقه» خصوصیت دیگر غرب آسیای جدید است که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: دو گانه‌های «عرب و غیر عرب»، «شیعه و سنی» و افسانه هلال شیعی، رنگ باخته که نمونه واضح آن در قضیه فلسطین است چرا که در طوفان الاقصی و قبل از آن، بیشترین کمک را به فلسطینیان سنجیمان عرب و غیر عرب کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: مقایل آن دو گانه‌های تحمیلی، دو گانه جدیدی به نام «مقاومت و تسلیم» بر منطقه حاکم شده‌است و امروز جریان مقاومت یعنی تسلیم نبودن در برابر «زور گویی، زاده‌خواهی و دخالت‌های آمریکا»، یک جریان واضح در منطقه است. ایشان «حل مسئله فلسطین» را خصوصیت دیگر غرب آسیای جدید و در حال شکل‌گیری بر منطقه ذکر کردند: مسئله فلسطین به توفیق الهی به سمت حل شدن یعنی تشکیل حاکمیت فلسطینی در همه سرزمین فلسطین در حال حرکت است.

رهبر انقلاب با اشاره به طرح و منطق دنیاپسند، قابل قبول و

توضیحات وزیر خارجه درباره تعویق سفر رئیس به آنکارا



امیر عبداللّه‌جمعی

وزیر امور خارجه گفت: سفر این هفته رئیس جمهور به آنکارا به خاطر نشست شورای امنیت درباره اوضاع غزه و روند آتش بس به تعویق افتاد. به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللّه‌جمعی در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: قرار بود سفر رسمی رئیس جمهوری به آنکارا انجام شود و همه چیز هماهنگ بود اما به دلیل اینکه امروز نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره وضعیت غزه و ادامه آتش بس را داشتیم، و قرار بود وزرای خارجه عضو و برخی کشورها که به طور خاص – از جمله ایران – دعوت شده بودند در آن حضور داشته باشند، در تماس تلفنی روسای جمهوری ایران و ترکیه توافق شد که این سفر چند روز دیگر بر گزار شود تا وزرای خارجه ایران و ترکیه هر دو در نیویورک باشند و اولویت را به نشست شورای امنیت دهیم. وی افزود: آمریکا هم به من ساعت یک با منادام امروز ویزا داد و عملاً امکان حضور در نشست ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه صبح تا ۱۲ در نیویورک، فراهم نشد. وزیر خارجه یادآور شد: همه تلاش‌ها برای استمرار آتش بس ادامه دارد. حماس باید تصمیم بگیرد که در این زمینه چه کند. الان ابتکاری روی میز است که چگونگی می‌توانند در ازای آزادی و تبادل همه اسرای فلسطینی در برابر اسرای رژیم اسرائیل به یک آتش بس پایدار برسند. با نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر هم واسطه است در این زمینه به شکل مستمر در ارتباطیم.

متدئانه جمهوری اسلامی برای فلسطین یعنی همه پرسى از همه فلسطینی‌ها، گفتند: غیر از اشغالگران، همه فلسطینی‌ها چه ساکنان فلسطین چه ساکنان کشورهای همسایه و اردوگاهها و مناطق دیگر باید بتوانند برای اداره فلسطین نظر دهند البته برخی می‌گویند رژیم صهیونیستی زیر بار این طرح نمی‌رود اما باید این اراده به آن تحمیل شود و اگر این طرح دنبال شود که آن‌شالله دنبال خواهد شد و اگر هسته‌های مقاومت، اراده و عزم خود را به طور جدی دنبال کنند، این هدف محقق خواهد شد. ایشان با اشاره به انتساب یک نظر دروغ به جمهوری اسلامی ایران از زبان برخی در دنیا مبنی بر به دریا ریختن یهودیان و صهیونیست‌ها برای حل مسئله فلسطین، گفتند: نظر جمهوری اسلامی به دریا ریختن کسی نیست بلکه این است که باید دولتی با نظر مردم فلسطین تشکیل شود و درباره این‌گونه افراد نیز همان دولت تصمیم بگیرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه حادثه مهم‌وبی نظیر طوفان الاقصی باعث نزدیک شدن اهداف و تسهیل راه‌شده‌است، گفتند: رژیم صهیونیستی که اعصابش از این طوفان تکه پاره شده، برای خاموش کردن آن دست به بمباران بیمارستان و مدرسه و جمعیت‌های مردمی و کشتن کودکان کرد که البته با این جنایات هاتنا هسته و نخواهد توانست طوفان الاقصی را از بین ببرد. ایشان با اشاره به تأکامی رژیم صهیونیستی در همه اهداف خود در این جنگ، تأکید کردند: این شکست با قدرصنایت و وحشی‌گری‌ها جبران نمی‌شود بلکه این‌گونه اقدامات باعث بی‌آبرویی بیشتر رژیم صهیونیستی و آمریکا و حتی بی‌آبرویی فرهنگ و تمدن غرب شده است. ایشان با تقبیح موضع گیری یکی از سران غربی در زمینه توجیه جنایات‌های رژیم صهیونیستی با عنوان «دفاع از خود»، گفتند: فرهنگ و تمدن غربی این است که اسم به شهادت، رساندن ۵ هزار کودک فلسطینی و استفاده از بمب فسفری از دفاع از خود می‌گذارد؛ بنابراین فرهنگ غرب هم در این قضیه بی‌آبرو شد رهبر انقلاب، فجاج ۵۰ روز گذشته را فشرده ۷۵ سال جنایت صهیونیست‌ها در فلسطین خواندند و افزودند: کشتار و آواره کردن مردم اعم از زن و کودک و شهركسازی با ویران کردن خانه‌ها و مزارع فلسطینیان از جمله جنایات‌های مستمر اشغالگران در این ۷۵ سال بود که همه آن جنایات‌ها را به صورت فشرده در این ۵۰ روز نیز انجام دادند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین گفتند: نباید این طوفان الاقصی خاموش‌شدنی نیست و آن‌شالله این وضع نیز ادامه نخواهد یافت. بخش پایانی سخنان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به بیان توصیه‌های کاربردی به سازمان بسیج و همه بسیجیان اختصاص داشت. بصیرت افزایی، داشتن ابتکار عمل در مسائل مهم، پرهیز از بازی در زمین دشمن، امیدواری مستقیم به آینده با تکیه بر پیشرفت‌های حقیقی کشور در شدیدترین تحریم‌ها و فشارها، پرهیز از غرور، قدردانی نعمت بسیجی بودن و آن را امانت گران‌بهای خدا دانستن، توکل همیشگی بر پروردگار، جذب «نیروهای طراح» در کنار نیروهای عملیاتی و اهمیت دادن بیشتر به تدبیر و فکر و طراحی، از جمله توصیه‌های ایشان به بسیج‌س و بسیجیان بود. رهبر انقلاب همچنین پرهیز از قاطعی‌های کاذب را مورد تأکید قرار دادند و افزودند: برخی اظهارات در فضای مجازی و جسدکاری کردن مردم تحت عناوینی مانند «فردا قرآن با ولایت فقیه خواهد قیلول دارند، با هر اختلاف فلسطینی برادرهای شما هستند و نباید دچار دودستگی شد. در ابتدای این دیدار سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین ضمن بیان گزارشی از آخرین اقدامات این سازمان در زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی، امنیتی و علمی؛ «جهاد تبیین» و «جهاد خدمت» و خیر داد و گفت: تآبان دولت به همت متخصصان صنعت و فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور است.

رئیسى مطرح کرد:

دولت به دنبال انتخابات رقابتی است

از آرا مردم آن یعنی حماس رقم خواهد خورد، و هر اقدام دولت آمریکا در این رابطه محکوم به شکست است. رئیس‌جمهور در ابتدای جلسه امروز همچنین به مناسبت ۱۵ جمادی الاول سالروز ولادت امام‌سجاد(ع) بنا بر روایت‌ها، به بیان سیره عملی

این امام‌همام پرداخت و تمسک به برخی صحیفه سجادیه را در موفقیت امور بسیار موثر عنوان کرد. پیش از سخنان وزیر راه و شهرسازی از بهره‌برداری از دو طرح بزرگ متروی پرسند و نهضت ملی مسکن در این منطقه با حضور رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: با بهره‌برداری از این طرح‌ها روزانه ۱۴ هزار مسافر با متروی پرند جایجا خواهند شد و ۴ هزار و ۲۸۰ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن نیز تحویل مردم خواهد شد. وزیر راه و شهرسازی همچنین از رشد ترانزیتی کشور طی ۸ ماه گذشته به ۲۸٫۵ درصد خبر داد و افزود: این رشد نشانگر اثرگذاری سفرهای رئیس‌جمهور و مذاکرات دو جانبه با کشورهای همسایه در میان اقدام و عمل است. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور نیز

مختلف، اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت برای برقی کردن ناوگان حمل و نقل شهری، حل مشکل خلیج گرگان و خالی شدن صف انتظار مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی از جمله اقدامات امیدوارکننده و شایسته قدرانی در این زمینه است که باید با قوت ادامه یابد.

آیت‌الله رئیسی با اعلام خبر ارائه لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی بر ضرورت تبیین دلالت‌های لایحه بودجه اسمال در عدالت اقتصادی و اجتماعی تأکید کرد. رئیس‌جمهور همچنین از دستگاه‌های اجرایی خواست با پیش‌بینی دقیق و به موقع معیشت مردم و ملزومات آن از غافل‌گیری و عملکرد انفعالی در مقاطع خاص و ضروری جلوگیری کنند. آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به جنایات صهیونیست‌ها در غزه و حمایت و مشارکت دولت آمریکا در قتل مام مردم مظلوم فلسطین، هر گونه تلاش آمریکابری دخالت در تصمیم‌گیری برای آینده غزه را به شدت محکوم و تصریح کرد: آینده غزه به دست مردم این منطقه و به واسطه دولت قانونی برآمده

اخبار کوتاه

بررسی میدانی مشکلات و موضوعات منطقه شهری



تجارت – بهارستان – علی کیوانی ، مشکلات و موضوعات منطقه شهری امام خمینی(ره) نسیم شهر به صورت میدانی بررسی و ارزیابی شد. طی بازدیدی با حضور محمدرضا باحسینی سرپرست شهرداری نسیم شهر با همراهی معاونت‌های عمرانی و سیاسی فرمانداری بهارستان از مشکلات و موضوعات منطقه شهری امام خمینی(ره) نسیم شهر به صورت میدانی ارزیابی و مورد رصد قرار گرفت. در این بازدید ضمن ابراز خرسندی از تعامل و همکاری مردم در نشان دادن واقعیت‌ها و قردرانی از صبر و شکیبایی شان در راستای حل مشکلات شهری گفت: امیدواریم بتوانیم با بهره‌گیری از ظرفیت‌های شهرستانی در راستای رفع مشکلات و نواقص گام برداریم.وی افزود: بررسی‌های به عمل آمده مشخص شده که این مشکلات در حوزه‌های اسفالت معابر ، کوچه‌ها ، ایجاد دسترسی به مدارس و اصلاح هندسی برخی از خیابان‌ها می باشد که به صورت میدانی و جهادی دستورات لازم در راستای رفع آنجا صادر شد و ان شالله در آینده نیز بنا داریم پس از مصوبه اعضای محترم شورای اسلامی در راستای انجام وظایف قانونی و محوله جهت بهبود آرامش و آسایش شهروندان اقدام نماییم.

پلمب ۷۷ بنگاه مشاور املاک غیر مجاز در سیستان و بلوچستان

مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان از استعرا بازاررسی از بنگاه‌های مشاور املاک در سطح استان و پلمب ۷۷ واحد صنعتی متخلف طی این بازرسی‌ها خبر داد. به گزارش تجارت‌به‌تقیل از روابط عمومی، عطااله اکبری افزود: نظارت و ساماندهی بر فعالیت بنگاه‌های مشاور املاک با هدف ساماندهی بازار مسکن از مسائل مورد توجه کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک در سیستان و بلوچستان بوده و بر اجرای این مسئله اهتمام ویژه‌ای وجود دارد.وی ادامه داد: در این راستا تیم‌هایی متشکل از ناظران اداره کل راه و شهرسازی استان و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی مربوطه بازرسی‌های مشترک از بنگاه‌های معاملات املاک در سطح استان را بر اساس موارد ۹ گانه مورد نظارت قرار می دهند بطوری که از تیرماه سالجاری تاکنون محاصل اقدامات این کارگروه بعد از بازرسی بیش از ۵۰۰ بنگاه در سطح استان پلمب ۷۷ مشاور املاک غیر مجاز و معرفی ۱۳۶ واحد مشاور املاک متخلف دیگر به تیز برات حکومتی بوده است.مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان با بیان اینکه در حال حاضر زاهدان تنها مرکز استان فاقد بنگاه غیر مجاز در کشور است، تاکید کرد: واحدهای مشاوره املاک باید ضمن داشتن مجوز فعالیت صنفی، نصب نرخ نامه در معرض دید مشتریان، اخذ در دست و قانونی حق کمیسیون املاک و اعطای کد رهگیری بدون دریافت وجه به متقاضیان را در دستور کار خود قرار دهند تا مشمول جریمه بازار سان قرار نگیرند.اکبری یادآور شد: هرگونه دریافت وجه بابت ارائه کد رهگیری از سوی مشاوران املاک در این استان غیرقانونی است و با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.وی تعداد بنگاه‌های مشاور املاک این استان را یک هزار و ۳۶ بنگاه ذکر و خاطر نشان کرد: بازرسی و نظارت بر فعالیت تمام بنگاه‌های مشاور املاک با جدیت ادامه دارد تا روند عملکرد فعالیت این بخش ساماندهی شود.

ایلام صاحب بالگرد اورژانس هوایی می شود

رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: تلاش می شود تا دهه فجر بالگرد اورژانس هوایی به استان ایلام بر گردد.محمدجعفر چهلمین همایش سراسری روسای اورژانس کشور در مهران اظهار داشت: تلاش می شود تا دهه فجر بالگرد اورژانس هوایی به استان برگردد که این موضوع مستلزم همکاری فرودگاه ایلام نیز می باشد.وی در ادامه بر مدیریت زمان در رسیدن به سوانح تاکید کرد و افزود: سه هزار دستگاه آمبولانس فرسوده در سطح کشور وجود دارد که برای جایگزینی علاوه بر تامین بودجه توسط دولت، نیاز به همکاری با خیرین اراحت اقدامات خود را انجام دهند.محمدرضایزر کهمهر در جمع خبرنگاران افزود: زمین مسکن مهر در برخی نقاط استان مشکل دارد.سنددار نشده اند که این مساله مشکلاتی را نیز به وجود آورده است.وی با اشاره به اینکه برای ۵۵۱ فقره اراضی ملی سند مالکیت صادر شده اظهار داشت: اعتبار لازم برای نقشه برداری ۵ هزار هکتار از اراضی دولتی تخصیص داده شده که با معرفی اراضی و املاک ثبت نشده توسط ادارات عملیات نقشه برداری انجام و سند مالکیت آن‌ها صادر می شود.

سند دار شدن ۴۶۷ هکتار زمین در استان بوشهر

مدیر کل ثبت اسناد و املاک استان بوشهر گفت: در راستای جهش تولید مسکن، کلیه اراضی باید سنددار می شد تا این اراضی ملی برای جهش مسکن استفاده شود.بر همین اساس ۵۵۱ فقره سند مالکیت معادل ۴۶۷ هکتار صادر شده است.تارمد در خیرین ضروری می باشد.رئیس سازمان اورژانس کشور در این همایش از مهمان نوازی مردم استان ایلام در ایام اربعین قدردانی کرد و یادآور شد: خدمات اورژانس بعنوان خط مقدم حوزه سلامت در مرزهای هشت گانه در ایام اربعین قدا کارانه است.

مدیر عامل توزیع برق استان قزوین مدیر برتر شد



قریشی – تجارت: باارسال لوح سپاس از سوی مسئول سازمان بسیج ادارات و کارمندان استان مدیر عامل شرکت توزیع برق استان قزوین به عنوان مدیر برتر جهادی سازمان بسیج ادارات استان در سال ۱۴۰۲، انتخاب شد.به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین؛ سرهنگ پاسدار حسین فیضی مسئول سازمان بسیج ادارات و کارمندان استان قزوین به مناسبت هفته بسیج با ارسال لوح سپاس از دکتر مسعود خواجه وند مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق قزوین به عنوان مدیر برتر جهادی سازمان بسیج ادارات استان در سال ۱۴۰۲ و به جهت همکاری خالصانه ، ثبات قدم و پشتکار در راستای اقتدار همه جانبه ایران اسلامی و پاسداری از اهداف و دستاوردهای انقلاب اسلامی، تقدیر و تشکر بعمل آورد.در بخشی از این لوح آمده است: بر خود وظیفه دانستم به مناسبت هفته مبارک بسیج، نهایت سپاس خویش را از جنابعالی به جهت " مدیر برتر جهادی سازمان بسیج ادارات استان در سال ۱۴۰۲ " به عمل آورده و از همکاری خالصانه شما با سازمان بسیج ادارات و کارمندان استان قزوین؛ سپاسگزاری نموده و پشتکار و ثبات قدم شما را در راستای اقتدار همه جانبه ایران اسلامی و پاسداری از اهداف و دستاوردهای انقلاب اسلامی در ظل توجهات حضرت ولیعصر(عج) و پیروی از منویات مقام معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای (مد ظله العالی) از خداوند متعال مسئلت دارم.

رئیس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد خبر داد:

برگزاری چهارمین میز طلای کشوری در نمایشگاه بین المللی مشهد



صاحبان ماشین آلات از کشورهای خارجی که در ایران نمایندگی دارند در این نمایشگاه حضور پیدا کنند.تقی زادگان خاطر نشان ساخت: خوشبختانه تولید کننده‌های خوبی در کشور داریم و روزی صادر کننده مصنوعات طلا به ترکیه بودیم، اما در حال حاضر مراجعه کنندگان به دنبال خرید طلای ساخت ترکیه مراجعه کننده داریم.رئیس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد با

اشاره به ورود مصنوعات طلایی که اصطلاحاً «کار ساخته» شده نامیده می شود، گفت: کار ساخته شده به ایران ممنوع است و تنها ورود ۷۰ گرم کار ساخته آزاد است.وی افزود: از یکم فروردین ۱۴۰۱ براساس قانون ورود شمش، پلاتین و نقره به کشور آزاد شد اما در زمینه خروج آن با مشکل مواجه هستیم. وی گفت: در کشور طلا قاچاق بی خارجی نداریم و شاید چند نفر با هم ۷۰ گرم

رئیس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد از برگزاری چهارمین میز طلای کشوری در هشتمین نمایشگاه بین المللی طلا و جواهر در مشهد خبر داد. روزنامه تجارت – یوسف تقی زادگان رئیس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد در نشست خبری هشتمین نمایشگاه طلا و جواهر در مشهد افزود: متأسفانه مشهد از جهت تولید طلا در رتبه آخر کشور قرار دارد و طی برنامه ریزی های انجام شده، پیش برویم در سه سال آینده مشهد، قطب اقتصادی در حوزه طلا می شود.وی اظهار کرد: در سال ۹۰ در مشهد ۳۲۰ کد داشتیم که در آن سال تولید کننده‌ها را شناسایی کردیم و از اداره استاندارد کد گرفتیم اما متأسفانه در سال ۱۴۰۱ این رقم به ۵۵ کاهش یافت. تقی زادگان اظهار امیدواری کرد و گفت: خوشبختانه از سال گذشته تاکنون تعداد کدها به ۱۳۰ کد افزایش داشته است.امیدوارم طی یک ماه آینده بازدیدی بعد از برگزاری نمایشگاه تعداد این کدها به دو برابر افزایش یابد.وی گفت: بعد از برگزاری نمایشگاه ، طبق برنامه بصورت تصاعدی کارگاه‌های کوچک و بزرگ را راه اندازی می کنیم و مشهد طی سه سال آینده قطب اقتصادی در کشور می شود. تقی زادگان از مسئولان مربوطه به طلا در بخش‌های گمرک، شهرداری و اداره مالیات، استاندارد خواست در جلسات مشترک با شرکت کنندگان این بخش در میز کشوری طلا شرکت کنند و مشکلات این بخش را پیش نویسند.رئیس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد با اشاره به اینکه مشهد در تولید نقره حرف اول را در کشور می زند.اظهار داشت: در مشهد دوهزار کارگاه کوچک و بزرگ نقره سازی مشغول به فعالیت می باشند. وی گفت: مشهد؛ تاکنون شهر مصرفی در طلا بوده است و در این نمایشگاه‌از

ملاحظات محیط زیستی مبنای استقرار صنایع در منطقه است



شامی – تجارت: رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت منطقه ویژه اقتصادی زنجان گفت: ملاحظات محیط زیستی مبنای استقرار صنایع در این منطقه است که با توجه به این موضوع، واحدهای تولیدی و صنعتی دانش بنیان در اولویت استقرار قرار دارند. مهدی تقفی در دیدار با مدیر کل حفاظت از محیط زیست استان زنجان، افزود: علاوه بر متقاضیان داخل استان، شرکت‌هایی از دیگر استان‌ها متقاضی استقرار یا اجرای طرح‌های توسعه خود در منطقه ویژه اقتصادی زنجان هستند.تقفی با بیان اینکه استقرار صنایع در این محدوده با توجه به ملاحظات محیط زیستی انجام خواهد شد، گفت: صنایع تازه سه امکان استقرار در منطقه و ویژه اقتصادی زنجان را دارند و ما با پیگیری هستیم تا صنایع رده چهارم نیز به این فهرست اضافه شود.مدیر کل حفاظت محیط زیست استان زنجان

نیز به پتانسیل بالای استان در حوزه های اقتصادی اشاره کرد و گفت: وجود حمل و نقل ریلی و فرودگاه در منطقه از جمله ظرفیت های توسعه منطقه ویژه اقتصادی زنجان است.محمدرضا یاقینان در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه حفظ اکوسیستم طبیعی استان بسیار مهم و قابل احترام است و نظرات کارشناسی محیط زیست استان با این نگاه و رویکرد ارایه می شود، اظهار کرد: در تدوین مطالعات جامع منطقه ویژه اقتصادی زنجان لازم است نوع صنایع، مناطق مسکونی و صنایع منطبق با سکونتگاه‌ها و رعایت و ساماندهی مسیل ها، طراحی فضای سبز، تسفیه خانه و فاضلاب در منطقه با دقت لحاظ شود. منطقه ویژه اقتصادی زنجان هزار و ۳۰۰ هکتار است و عملیات احداث زیرساخت‌های آن در دستور کار قرار دارد.ایجاد منطقه ویژه اقتصادی زنجان در مجمع تشخیص مصلحت نظام در اردیبهشت ۱۴۰۰ تصویب شد و زنجان پس از ۱۵ سال انتظار به جرگه استان‌های دارای منطقه ویژه اقتصادی پیوست.در منطقه ویژه اقتصادی، قوانین کسب و کار و تجارت با سایر نقاط کشور متفاوت است.این مناطق در داخل مرزهای کشور واقع شده‌اند و هدف آنها شامل افزایش تراز تجاری، اشتغال، افزایش سرمایه گذاری، ایجاد شغل و مدیریت مؤثر است.

برگزاری جلسه کمیته مخابرات دریایی بنادر شمالی کشور



شهره حقی – تجارت: کمیته مخابرات دریایی بنادر شمالی کشور با هدف بررسی پوشش و تعیین نقاط کور رادیویی و تجهیزات مورد نیاز مخابراتی و رادیویی بنادر شمالی کشور در بندر امیرآباد تشکیل جلسه داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی امیرآباد؛ در این جلسه که صبح روز (۷ آذرماه ۱۴۰۲) با حضور کارشناسان بنادر امیرآباد ، نوشهر ، گیلان و گلستان و نمایندگان ستادی سازمان بنادر و دریانوردی به میزبانی بندر امیرآباد برگزار شد ، پوشش رادیویی، موضوعات تخصصی و نیازمندی های فنی و تجهیزاتی هر بندر توسط نمایندگان آن بندر تبیین و سپس در خصوص ارائه راهکارها و گام های اجرایی رسیدن به پوشش رادیویی کامل در شمال کشور به بحث و تبادل نظر پرداختند.معرفی ایستگاههای رادیویی ، بررسی پوشش رادیویی VHF و AIS در نوار ساحلی شمال کشور ، تست سیگنالینگ رادیویی با نرم افزار PATHLOSS و ارزیابی تجهیزات مستقر در مرکز جستجو و نجات دریایی (MRCC) و شناسور ناچی بخشی از مباحث ارائه شده نماینده بندر امیرآباد در این جلسه بوده است.همچنین نماینده بندر امیرآباد در این کمیته بر تأمین اعتبار پروژه های شبکه کابری ساخت برق و مخابرات ، رادار ساحلی ۵۲ کیلو واتی ، فراهم شدن بستن ارتباطی ایستگاههای رادیویی امیرآباد و بندر ترکمن ، تأمین نرم افزار ماینورینگ پایش شرایط محیطی و اجرای پروژه DMR تاکید کرد.

رئیس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد خبر داد:

وارد کرده باشند و گاهی از مبادی ورودی نیز وارد می شود اما به دلیل بالا بودن هزینه‌ها معمولاً این کار را کسی انجام نمی‌دهد و برخی از طلاها با طراحی خارجی است.اما تمام این طلاها در کشور ساخته می‌شود. همچنین، علیرضا صدرزاده، مدیر عامل شرکت مدیریت پروژه های نمایشگاهی گفت:نمایشگاه مشهد بزرگترین نمایشگاه طلا و جواهر و نقره کشور است که با حضور ۱۵۰ شرکت در فضایی به مساحت ۱۵ هزار متر مربع برگزار می شود.وی افزود:با توجه به آمار مقایسه‌ای نسبت به سایر نمایشگاه‌های طلا و جواهر حتی در تهران نیز نمایشگاه طلا به این گستر دگی ندارد و عمدتاً نمایشگاه طلا و جواهر در شهرهای اصفهان مشهد، شیراز و تبریز برگزار می شود.وی با اشاره به اینکه در سال‌های بعد شاهد حضور شرکت کنندگان خارجی خواهیم بود، افزود: در آینده نمایشگاه مشهد به عنوان پایلوت صنعت طلا و جواهر در تجارت، طراحی طرح‌های جدید و ماشین‌آلات می شود. همچنین سید رضا اخلاقی شریعت، نایب رئیس اول صنف طلا و جواهرات و نقره مشهد اظهار کرد :برگزاری میز خدمت با حضور اعضای اتحادیه طلا و جواهر مشهد برای پاسخگویی به شرکت کنندگان فراهم شده است. نیلوفر میر شهیدی، مدیرعامل اولین مرکز کارآفرینی کشور در حوزه طراحی طلا و جواهر نیز از برگزاری عموک ک شاپ در حاشیه این نمایشگاه خبر داد و برای اعطای مدرک به شرکت کنندگان هم پیش بینی شده است.شایان ذکراست، هشتمین نماینده کارشناسی فلزات گران‌بها، طلا و جواهر و نقره تا ۱۹ آذر افتتاح می‌شود و این نمایشگاه به مدت چهار روز تا ۱۲ آذرماه در سالن فردوسی نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار می شود.

رشد ۶۶ درصدی سرمایه گذاری صنعتی در استان همدان است



مدیر کل صمت استان همدان از رشد ۶۶ درصدی سرمایه گذاری در بخش صنعت این استان خبر داد و گفت: این میزان از رشد در ۲۴ ماه اخیر محقق شده است. احمد شنائیان اظهار داشت: استان همدان با رشد مطلوب در ایجاد واحدهای تولیدی و صنعتی در دولت سیزدهم به خواسته و مطالبه رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص رونق تولید لیبیک گفت، وی افزود: رشد مجوز تأسیس و پروانه بهره برداری صنایع در استان همدان بی نظیر بوده است و این نشان از تدبیر استاندار همدان و همراهی تیم اقتصادی استان برای ارتقای جایگاه صنعتی این دیار است.مدیر کل صمت استان همدان با اشاره به رشد ۱۴ درصدی صنعت استان همدان در دولت سیزدهم تصریح کرد: فرایند صدور مجوز، ساخت، خریداری و نصب ماشین آلات و راه اندازی روندی طولانی و پیچیده است که در تمامی این مراحل کارشناسان مادر کنار سرمایه گزاران و مجریان طرح‌ها هستند. این مسئول خاطر نشان کرد: تا پایان سال بخشی از واحدهای تازه تأسیس وارد چرخه تولید می شوند که تولیدات منحصr بقرد و اثر بخشی در سطح کشور دارند. شنائیان با بیان اینکه همدان در زمینه تولید فرسولیس و دارو قطب کشور محسوب می شود گفت: ملایر در زمینه فرسولیس و تویسرکان در عرصه دارویی پیشرفت

های قابل توجهی دارند به طوری که تویسرکان به قلب داروسازی غرب کشور تبدیل شده است. مدیر کل صنت، معدن و تجارت همدان از اشتغال ۱۱ هزار نفر در بخش صنعت استان خبر داد و افزود: این مهم از برکات توسعه صنعت در این دیار است و در حال حاضر در تعدادی از واحدهای تولیدی با کمبود کارگر و نیروی متخصص مواجه هستیم. شنائیان یادآوری کرد: در زمینه فاسلسازی واحدهای راکد فعالیت های موثری انجام شد و بازگشت ۱۱۰ واحد صدق بارز تلاش دولتمردان برای بازگشت صنایع از کار افتاده به چرخه تولید است.وی با اشاره بر برگزاری ۴۵ جلسه کاروره تسهیل و رفع موانع تولید در نیمه نخست امسال گفت: جلسات این کارگروه اثر بخشی و مهم به صورت هفتگی و منظم به ریاست استاندار همدان برگزار می شود.

مردم مظلوم غزه با تفکر بسیجی در مقابل قدرت‌های جهان ایستادگی می کنند

بسیج مزین شده به شایسته ترین خصوصیات، مانند ایمان، همت، اراده و ... تصریح کرد: تاریخ این کشور در دو صفحه قبل و بعد از انقلاب توصیف شده است. صفحه دوم این تاریخ توسط امام خمینی (ره) ورود ایشان به حوزه سیاست نوشته می شود. رحیمی گفت: کشورهای مختلف، با هزینه های سنگین جنگ را علیه ایران شروع کردند و به دنبال تصرف ایران بودند، ولی با همین تفکر بسیجی توانستیم دشمن را شکست دهیم. جنگی که علیه ایران به پا شد یک جنگ جهانی بود.وی افزود: دفاع مقدس منحصر به یک گروه خاص، خصوصاً گروه سیاسی نبود. در آن زمان همه با یکدیگر در تلاش برای حفاظت از کشور خود بودند.

اسلامی و این شجره طیبه کاری کرده است که امروز، بسیج منحصر به جغرافیای کشور ما نباشد. امروز حتی در مرزهای کشور ما نیز بسیج به خوبی قابل مشاهده است. رئیس دانشگاه پیام نور ایلام گفت: امروز همین تفکر بسیجی، باعث شده است که مردم مظلوم غزه، در برابر قدرتهای بزرگ جهان بتوانند ایستادگی کنند.اسفندیاری ادامه داد: امید است همه ما بتوانیم در این مسیر قدم‌هایی برداریم.سرر هنگ پاسدار «عزیز رحیمی» مهمان این نشست نیز اظهار کرد: بسیج حاصل تفکر حضرت امام خمینی (ره) است. وقتی به عملکرد بسیج در صحنه‌های انقلاب نگاه می کنیم، به این موضوع پی می‌بریم که یک افق بلند، پشت این موضوع است.وی با تاکید بر اینکه

رئیس دانشگاه پیام نور استان ایلام گفت: امروز همین تفکر بسیجی، باعث شده است که مردم مظلوم غزه، در برابر قدرت‌های بزرگ جهان بتوانند ایستادگی کنند.فرزاد اسفندیاری صبح امروز دوشنبه ۶ آذر، در نشست بصیرتی هفته بسیج که در سالن اندیشه دانشگاه پیام نور ایلام برگزار شد، ضمن تریک هفته بسیج، اظهار کرد: یکی از اقدامات شاخص امام خمینی (ره) بنیانگذاری این شجره طیبه، یعنی بسیج بود. شاید در اوایل جنگ، حتی بسیاری از دولتمردان ما با بودن بسیج در این میدان، مخالف بودند اما بعدها متوجه قدرت و نگاه ویژه بسیج شدند.وی با تاکید بر اینکه بسیج در عرصه‌های مختلف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران یک نقش بی بدیل داشته است، افزود: بیداری

حفاظت از خاک در تامین امنیت غذایی نقش بسزایی دارد

حفظ خاک نیز مد نظر است. وی با اشاره به اینکه از حدود یک میلیون سطح زراعی استان همدان حدودا ۳۰۰ هزار هکتار هر ساله به صورت آیش رها می شد بیان کرد: در طرح و ساز ی ایجاد واحدهای تولیدی حفظ ایزن ۳۹ درصد باید مدنظر باشد. بهراملو در بخش دیگر از اقدامات انجام شده در جهت حفظ



اراضی حاصلخیز یاد کرد و گفت: در کنار برنامه‌های مدون و ترویجی در بخش‌های مختلف کشاورزی، اقداماتی در راستای

کلاس ۱ و ۲۳ درصد خاک حاصلخیز کلاس ۲ است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان یادآور شد: حفاظت از خاک حاصلخیز الزامی است از همین رو در حوزه ساخت و ساز ی ایجاد واحدهای تولیدی حفظ ایزن ۳۹ درصد باید مدنظر باشد. بهراملو در بخش دیگر از اقدامات انجام شده در جهت حفظ

دیمزارهاست که یکی از نکات اصلی این طرح حفظ خاک است. بهراملو در بخش دیگر سخنانش تصریح کرد: برای تشکیل هر یک سانتیمتر خاک زراعی ۲۰۰ تا ۳۰۰ سال زمان نیاز است از همین رو جلوگیری از فرسایش به جد پیگیری می‌شود. وی افزود بر اهمیت خاک، به مصرف بهینه آب نیز اشاره کرد و افزود: متوسط مصرف آب کشاورزی در دنیا ۷۰ درصد است و این عدد در استان همدان نیز بین ۷۰ تا ۷۵ درصد برآورد شده است. بهراملو این عدد را مستند دانست و یادآور شد: حدود ۹۰ درصد از اراضی استان مجهر به سیستم‌های آبیاری نوین است همچنین راهکارهای افزایش تولید ضمن مصرف کمتر آب از اولویت‌های سازمان جهاد کشاورزی به شمار می‌آید.

اخبار کوتاه

تخلّف‌های کیفی را به سامانه «مردمدار» اطلاع دهید

سازمان ملی استاندارد ایران اعلام کرد: شهروندان می‌توانند با مراجعه به سامانه «مردمدار» گزارش مربوط به تخلّفات کیفی در حوزه کالا، خدمات و نهادهای ارزیابی انطباق را اطلاع دهند. به گزارش ایرنا از سازمان ملی استاندارد ایران، سامانه مردمدار بستر الکترونیکی رسیدگی به گزارش‌ها، درخواست‌ها و نظرات شهروندان برای دادخواهی مردم در کیفی‌گرایی محصولات و خدمات است. شهروندان می‌توانند گزارش مربوط به تخلّفات در حوزه کالا، خودرو، خدمات (آسانسور، تجهیزات تفریحی و جایگاه سوخت)، نهادهای ارزیابی انطباق و همچنین انتقادات و پیشنهادات خود را به صورت غیرحضورى به اطلاع متولیان امر برسانند و ارتقای کیفیت زندگی خود را مطالبه کنند.

۲ میلیارد دلار موبایل در هشت ماهه امسال وارد شد

در هشت ماهه امسال بیش از ۹ میلیون دستگاه تلفن همراه به ارزش نزدیک به دو میلیارد دلار به کشور وارد شده است. به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش گمرک ایران، در هشت ماهه سال جاری ۹ میلیون و ۲۶۸ هزار و ۳۳۹ دستگاه گوشی تلفن همراه به دو شیوه تجاری و مسافری وارد کشور شده است. ارزش این تعداد گوشی تلفن همراه یک میلیارد و ۹۲۸ میلیون و ۵۵۳ هزار دلار بوده است. همچنین در این مدت هشت میلیون و ۹۲۸ هزار و ۷۹۷ دستگاه به ارزش یک میلیارد و ۷۴۰ میلیون و ۷۴۶ هزار دلار به شیوه تجاری و ۳۳۹ هزار و ۵۲۴ دستگاه به ارزش ۱۹۷ میلیون و ۸۰۷ هزار دلار به شیوه مسافری وارد شده است.

دوازدهمین نمایشگاه صنعت تفریحات در شهر آفتاب برپا شد

مدیرعامل مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب با اشاره به برپایی دوازدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی صنعت تفریحات، شهرپازی، پارک‌ها و سرگرمی گفت: تا پایان امسال ۱۲ رویداد نمایشگاهی دیگر در این مجموعه برگزار خواهد شد. به گزارش ایرنا، عباس تقدسی نژاد روز سه‌شنبه در حاشیه برپایی این نمایشگاه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مهمترین رویداد نمایشگاهی که مجموعه شهر آفتاب میزبان آن است نمایشگاه صنعت خودرو و موتورسیکلت است. از امروز تا جمعه آینده دوازدهمین نمایشگاه صنعت تفریحات، سرگرمی و شهرپازی کشور با حضور تولیدکنندگان برتر صنعت تفریحات و تجهیزات شهرپازی در این مجموعه در حال برگزاری است.

معامله غیررسمی دلار در عراق برچیده می‌شود



رییس اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: عراقی‌ها تصمیم دارند در چند ماه آینده معاملات غیررسمی دلار را در بازار عراق جمع کنند و به آن صورت غیرقانونی بدهند. در نتیجه دیگر امکان خرید کالاهاى ایرانی برای عراقی‌ها وجود نخواهد داشت، حتی اگر حاضر باشند کالاهاى ایرانی را با قیمت بالاتر بخرند. عراق پس از چین دومین مقصد مهم صادرات کالا از ایران است. با این حال در تجارت ایرانی‌ها با عراقی‌ها مبادله پول یک چالش به‌شمار می‌آید، زیرا سیستم بانکی ایران به دلیل تحریم‌ها به رسمیت شناخته نمی‌شود و تاجران ایرانی باید دلار را از بازار غیررسمی عراق تهیه کنند. این اتفاق سبب می‌شود کالای ایرانی برای خریداران عراقی گران‌تر تمام شود. یحیی آل‌اسحاق، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا این موضوع را تشریح کرد و گفت: درآمدهای عراقی در واحد پولی دلار است به‌طور مثال در برابر فروش نفت دلار می‌گیرد در مقابل بیشتر واردات این کشور از کشورهایی است که دلاری نیستند مانند چین، ایران، امارات، ترکیه و عربستان.

تجارت» گزارش می‌دهد

واردات خودروی جانبازان در پیچ تند قوانین



ایس‌وزارتخانه را مکلف به تخصیص مجوز واردات خودرو به این عزیزان خواند و گفت: ارزش خودروی وارداتی در کشور مبدأ برای جانبازان ۷۰ درصد (دو یا یک خودرو) است. این قطع نخاع) تا سقف ۳۵ هزار یورو، سایر جانبازان ۷۰ درصد تا سقف ۳۰ هزار یورو و برای جانبازان ۵۰ تا ۶۹ درصد تا سقف ۲۵ هزار یورو است. گفتنی است بر اساس آنچه که در آیین‌نامه واردات خودرو برای جانبازان در نظر گرفته شده است، سود بازرگانی برای واردات خودروی جانبازان صفر خواهد بود.

این وزارتخانه را مکلف به تخصیص مجوز واردات خودرو به این عزیزان خواند و گفت: ارزش خودروی وارداتی در کشور مبدأ برای جانبازان ۷۰ درصد (دو یا یک خودرو) است. این قطع نخاع) تا سقف ۳۵ هزار یورو، سایر جانبازان ۷۰ درصد تا سقف ۳۰ هزار یورو و برای جانبازان ۵۰ تا ۶۹ درصد تا سقف ۲۵ هزار یورو است. گفتنی است بر اساس آنچه که در آیین‌نامه واردات خودرو برای جانبازان در نظر گرفته شده است، سود بازرگانی برای واردات خودروی جانبازان صفر خواهد بود.

متروی پرند امروز به بهره‌برداری می‌رسد

معاون اجرایی رییس‌جمهور از افتتاح متروی پرند با حضور رییس‌جمهور امروز - پنج‌شنبه - خبر داد و گفت: این پروژه بعد از ۱۴ سال امروز با حضور رییس‌جمهور افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد. محسن منصورى در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: رییس‌جمهور در بازدید سه‌ساعت گذشته خود از این پروژه دستور دادند که پروژه‌ها زنده شده و به لطف خدا فردا مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت. وی همچنین از تکمیل ۴۰۰ واحد مسکونی در شهر پرند و رباط کریم و افتتاح هم‌زمان آن با متروی معاون اجرایی رییس‌جمهور همچنین از سفر هفته آینده هیات وزیران به استان البرز خبر داد.

راه و مسکن

مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه با اشاره به بازنگری مطالعات طرح جامع مسکن گفت: هزینه آماده‌سازی هر واحد نهضت ملی مسکن ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان است. ابوالفضل نوروزی با بیان اینکه در ۸ سال دولت قبل کسری جدی در بخش مسکن و تولید آن وجود داشت، اظهار کرد: مطالعات طرح جامع مسکن بازنگری شد و از سال ۹۵ تا سال ۱۴۰۵ باید سالانه یک میلیون مسکن ساخته می‌شود، اما تنها سال ۴۰۰ هزار مسکن ساخته شد و عملاً سالی حدود ۶۰ هزار کسری مسکن وجود داشت. وی با بیان این که "در دولت قبل ۲،۵ میلیون واحد کسری داشتیم"، افزود: کار بزرگی برای جبران کسری مسکن در قالب ساخت ۴ میلیون مسکن در آیت‌های مختلف و در قالب یک برنامه جامع دقیق و منسجم توسط دولت سیزدهم انجام شد.

دو گفتگوی «تجارت» با یک کارشناس تأکید شد؛

خودتحریمی‌ها بلای جان اقتصاد دریا



گره‌راه و مسکن: «مجتبی بهاروند»، مشاور عالی کمیسیون حمل‌ونقل اتاق بازرگانی کشور، با عقیده اینکه سیاست توسعه اقتصاد دریا محور اتفاق مبارکی است که از سوی رهبر انقلاب ابلاغ شده، می‌گوید: «در شرایطی که ایران با چالش‌های خاصی خود در جهان از شمال و جنوب‌بادر با محصور شده است، اما به دلیل وجود تحریم‌های بین‌المللی و خودتحریمی‌های داخلی نتوانستیم این پتانسیل بالقوه را به بالفعل تبدیل کنیم.» به گزارش «تجارت»، مقوله توسعه دریا محور طی سال‌های گذشته همواره در کانون توجه مسئولان ارشد نظام و به‌ویژه مقام معظم رهبری و دولت قرار داشته است و ردپای آن را می‌توان به‌صراحت در سیاست‌های کلی برنامه‌های ششم و هفتم توسعه کشور، سند تحول دولت‌مردمی، سند ملی آمایش سرزمین، پیش‌نویس سیاست‌های کلی توسعه دریا محور مشاهده کرد. جمهوری اسلامی ایران با سابقه طولانی در حوزه دریا و دریانوردی و پیشتازی در این حوزه جزو خردریزی‌های خزر در شمال، خلیج فارس و دریای عمان در جنوب و همچنین دسترسی به آب‌های آزاد، با برخورداری از ۱۹۰ هزار کیلومتر مربع گستره دریایی و حدود ۵۸۰۰ کیلومتر طول خطوط ساحل در شمال، جنوب و جزایر کشور که حدود ۴۰ درصد از مرزهای میهن اسلامی را تشکیل می‌دهد، کشوری دریایی به‌شمار می‌رود. در ماه گذشته بود که مقام معظم رهبری در اجرای بند اصل ۱۱۰ قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، سیاست‌های کلی توسعه دریا محور را برای اقدام به‌روسی‌های قوای سه‌گانه و رئیس‌مجمع‌تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند. پیش از این نیز محسن رضایی - معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری - عنوان کرده بود: امروز برای دسترسی به دریا جنگ‌ها انجام می‌شود اما ایران علی‌رغم اینکه دریا دارد دریا هیچ استفاده‌ای نمی‌کند. یاداز فرصت‌ها استفاده کنیم؛ برای سرعت دادن و شتاب دادن به اقتصاد کشور، باید بحث توسعه دریا محور را در دستور کار قرار دهیم و از همه کارآفرینان، سرمایه‌گذاران و همه ایرانیان داخل و خارج از کشور درخواست داریم تا سرمایه و ایده‌های خود را در خصوص سواحل و دریاهاى ایران به کار بینند. اما تحقق این اهداف مهم نیازمند چه زیرساختی است؟

توسعه دریا محور نیازمند هماهنگی و نوسازی بندر

در همین زمینه «مجتبی بهاروند»، مشاور عالی کمیسیون حمل‌ونقل اتاق بازرگانی کشور، با عقیده اینکه سیاست توسعه اقتصاد دریا محور اتفاق مبارکی است که از سوی رهبر انقلاب ابلاغ شده، می‌گوید: «در شرایطی که ایران با چالش‌های خاصی خود در جهان از شمال و جنوب‌بادر با محصور شده است، اما به دلیل وجود تحریم‌های بین‌المللی و خودتحریمی‌های داخلی نتوانستیم این پتانسیل بالقوه را به بالفعل تبدیل کنیم.» به گزارش «تجارت»، مقوله توسعه دریا محور طی سال‌های گذشته همواره در کانون توجه مسئولان ارشد نظام و به‌ویژه مقام معظم رهبری و دولت قرار داشته است و ردپای آن را می‌توان به‌صراحت در سیاست‌های کلی برنامه‌های ششم و هفتم توسعه کشور، سند تحول دولت‌مردمی، سند ملی آمایش سرزمین، پیش‌نویس سیاست‌های کلی توسعه دریا محور مشاهده کرد. جمهوری اسلامی ایران با سابقه طولانی در حوزه دریا و دریانوردی و پیشتازی در این حوزه جزو خردریزی‌های خزر در شمال، خلیج فارس و دریای عمان در جنوب و همچنین دسترسی به آب‌های آزاد، با برخورداری از ۱۹۰ هزار کیلومتر مربع گستره دریایی و حدود ۵۸۰۰ کیلومتر طول خطوط ساحل در شمال، جنوب و جزایر کشور که حدود ۴۰ درصد از مرزهای میهن اسلامی را تشکیل می‌دهد، کشوری دریایی به‌شمار می‌رود. در ماه گذشته بود که مقام معظم رهبری در اجرای بند اصل ۱۱۰ قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، سیاست‌های کلی توسعه دریا محور را برای اقدام به‌روسی‌های قوای سه‌گانه و رئیس‌مجمع‌تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند. پیش از این نیز محسن رضایی - معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری - عنوان کرده بود: امروز برای دسترسی به دریا جنگ‌ها انجام می‌شود اما ایران علی‌رغم اینکه دریا دارد دریا هیچ استفاده‌ای نمی‌کند. یاداز فرصت‌ها استفاده کنیم؛ برای سرعت دادن و شتاب دادن به اقتصاد کشور، باید بحث توسعه دریا محور را در دستور کار قرار دهیم و از همه کارآفرینان، سرمایه‌گذاران و همه ایرانیان داخل و خارج از کشور درخواست داریم تا سرمایه و ایده‌های خود را در خصوص سواحل و دریاهاى ایران به کار بینند. اما تحقق این اهداف مهم نیازمند چه زیرساختی است؟

صادرات نان صنعتی منتفی است



سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی خبر از منتفی بودن موضوع صادرات نان صنعتی داد. به گزارش ایلنا، احمد خانی نوردی در نامه‌ای به سازمان توسعه تجارت نوشت: با عنایت به اعلام اداره کل هماهنگی و نظارت آرد و نان شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران، مبنی بر بارانهای بودن آرد تخصصی، موضوع صادرات نان صنعتی منتفی می‌باشد. پیش از این برخی منابع خبری با استناد به مکاتبه قبلی سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گمانه زنی‌هایی در خصوص بلامانع بودن صادرات نان صنعتی مطرح کرده بودند، در حالی که در آن نامه تصریح گردیده بود که مرجع تشخیص و تعیین بارانهای یا آزاد بودن آرد مورد استفاده در تهیه نان، اداره کل غله می‌باشد. خانی نوردی در این نامه تصریح کرد: با توجه به احراز بارانهای بودن آرد تخصصی جهت تولید نان صنعتی، طبق اعلام نظر مرجع ذیصلاح در این خصوص، صادرات این کالا ممنوع است.

پس از پیگیری‌های متعدد برای بررسی فرآیند کار و با توجه به اینکه طبق آیین‌نامه باید تا پایان امسال تحویل جانبازان داده شود، رئیس سازمان توسعه تجارت از امکان ثبت‌نام برای جانبازان از طریق سایت شرکت‌های واردکننده، خبر داد و گفت: هر خودرویی امکان واردات ندارد و بایستی حتما خودرویی وارد شود که خدمات پس از فروش آن در کشور تضمین شده باشد و هر خودرویی هم امکان واردات ندارد.

واردات خودرو جانبازان زمان بر است

طبق اطلاعاتی که وزارت صمت از آخرین وضعیت واردات خودروی جانبازان در اختیار اسبق قرار داده است، عباس علی‌آبادی - وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه واردات خودروهای جانبازان زمان‌بر است، تأکید کرد: تحویل خودرو جانبازان اعم از وارداتی و داخلی به ترتیب اولویت بر اساس فهرست اعلامی از سوی بنیاد شهید و امور ایثارگران انجام خواهد شد. طبق اعلام مقام عالی وزارت صمت، تحویل خودرو به جانبازان به دو دسته تقسیم می‌شود: در دسته نخست جانبازان ۲۵ تا ۵۰ درصد و دسته دوم، جانبازان بالای ۵۰ درصد هستند. علی‌آبادی ادامه داد: با توجه به سهم ۲۵ تا ۲۵ درصدی در نظر گرفته شده از خودروهای داخلی برای جانبازان با درصدهای بالاتر که خودروهای داخلی به آن‌ها تخصیص داده شده، راحت‌تر می‌توانیم خودروهایشان را تحویل دهیم؛ اما خودروهای ویژه جانبازان بالای ۵۰ درصد که تخصیص خودروی وارداتی دارند، تحویل، کمی زمان‌بر خواهد بود. وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر، جانبازان ۲۵ تا ۵۰ درصد می‌توانند از خودروهای داخلی که خودروسازان داخلی عرضه می‌کنند و در سایت موجود هستند، را به ترتیب اولویت انتخاب کنند.

هزینه ۲۰۰ میلیونی آماده‌سازی هر واحد نهضت ملی مسکن

مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه با اشاره به بازنگری مطالعات طرح جامع مسکن گفت: هزینه آماده‌سازی هر واحد نهضت ملی مسکن ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان است. ابوالفضل نوروزی با بیان اینکه در ۸ سال دولت قبل کسری جدی در بخش مسکن و تولید آن وجود داشت، اظهار کرد: مطالعات طرح جامع مسکن بازنگری شد و از سال ۹۵ تا سال ۱۴۰۵ باید سالانه یک میلیون مسکن ساخته می‌شود، اما تنها سال ۴۰۰ هزار مسکن ساخته شد و عملاً سالی حدود ۶۰ هزار کسری مسکن وجود داشت. وی با بیان این که "در دولت قبل ۲،۵ میلیون واحد کسری داشتیم"، افزود: کار بزرگی برای جبران کسری مسکن در قالب ساخت ۴ میلیون مسکن در آیت‌های مختلف و در قالب یک برنامه جامع دقیق و منسجم توسط دولت سیزدهم انجام شد.

دو گفتگوی «تجارت» با یک کارشناس تأکید شد؛

خودتحریمی‌ها بلای جان اقتصاد دریا

به‌منابه تحریم و تهدید داخلی است که سالهاست مانع پیشرفت این حوزه شده است؛ وضعیت بنادر ایران با وجود تحریم‌های خارجی نسبت به ۱۰ سال گذشته افت کرده است. در ۱۰ سال گذشته در حوزه ترانزیت دریایی حمل یک سره وجود داشت به طوری کانتینر کالا از کشتی به کامیون منتقل می‌شد اما الان به این شکل نیست و کالاها بعد از تخلیه و گذراندن مدت ترخیص طی چند روز به کامیون منتقل می‌شوند.»

قوانین کهنه حمل و نقل به روز شوند

مشاور عالی کمیسیون حمل و نقل اتاق بازرگانی کشور معتقد است: «برای توسعه و پیشرفت اقتصاد دریا باید در مرحله اول با به روز رسانی قوانین حمل و نقل و گمرک و حذف بروکراسی‌های دست‌وپاگیر مساله خودتحریمی حذف شود. متأسفانه بخش دولتی و باین مسائل به مشکلات دامن زده و بخش خصوصی را که با تمام توان برای حفظ موجودیت خود تلاش میکند را به زحمت می‌نوازد همچنین برای توسعه اقتصاد دریا محور لازم است که تمرکز جمعیت و صنایع به سمت شهرهای ساحلی و سواحل مکران باشد این اصلی است که بسیاری از کشور های دریایی آن را رعایت کردند.»

لزوم یکپارچه سازی حمل و نقل کشور

به گفته این عضو اتاق بازرگانی، سیاست‌های توسعه اقتصاد دریا از اصول مهم و الزام‌آوری است که باید به آن دست یافت اما متأسفانه عوامل زمینه‌دستایی به آن محدود است و متأسفانه با خودتحریمی‌های موجود روز به روز از مسیر پیشرفت هم دورتر می‌شویم؛ بنادر و کشتیرانی از اصول وابسته به هم هستند به طوری که هر بندری که خطوط کشتی رانی وسیعی در آن تردد کند به توسعه نزدیک‌تر می‌شود؛ هر بندری که صنایع مادر و جمعیت در آن متمرکز باشد قطعاً مسیر توسعه را زودتر طی میکند. توسعه دریا با ابلاغ و بخش نامه تنها به دست نمی‌آید بلکه باید تحقیق آن‌یک عزم جمعی و همگانی را میطلبد. او تأکید دارد: «اکنون حمل و نقل کشور چرلی و چه جاده‌ای نیز با مشکلات عدیده‌ای روبرو هستند که باید در مسیر توسعه اقتصاد دریا کلیه حمل‌ونقل اعم از ریلی، دریایی، جاده‌ای و خطوط کشتیرانی به روز و نوسازی شوند.»

وجود تحریم‌های داخلی و خارجی مانع توسعه دریا محور

او می‌گوید: «هر چند واقعیت این است که توسعه بنادر و صنعت حمل و نقل دریایی کشور به دلیل وجود تحریم‌های بین‌المللی و خودتحریمی‌های موجود در کشور از مسیر توسعه باز مانده است و وجود قوانین ناکارآمد و قدیمی، دستور العمل‌های دست‌وپاگیر

موقعیت دریایی ایران مغفول مانده

او می‌افزاید: «اکنون ایران یک مزیت بسیار بزرگ نسب به سایر کشورها دارد و این آن است که کشور ما به واسطه جغرافیای منحصر به فرد خود دارای سواحل طولانی است البته از جنوب تا سواحل عمان کشور های دیگر هم وجود دارند که آنها از این

اخبار کوتاه

تخلّف‌های کیفی را به سامانه «مردمدار» اطلاع دهید

سازمان ملی استاندارد ایران اعلام کرد: شهروندان می‌توانند با مراجعه به سامانه «مردمدار» گزارش مربوط به تخلّفات کیفی در حوزه کالا، خدمات و نهادهای ارزیابی انطباق را اطلاع دهند. به گزارش ایرنا از سازمان ملی استاندارد ایران، سامانه مردمدار بستر الکترونیکی رسیدگی به گزارش‌ها، درخواست‌ها و نظرات شهروندان برای دادخواهی مردم در کیفی‌گرایی محصولات و خدمات است. شهروندان می‌توانند گزارش مربوط به تخلّفات در حوزه کالا، خودرو، خدمات (آسانسور، تجهیزات تفریحی و جایگاه سوخت)، نهادهای ارزیابی انطباق و همچنین انتقادات و پیشنهادات خود را به صورت غیرحضورى به اطلاع متولیان امر برسانند و ارتقای کیفیت زندگی خود را مطالبه کنند.

۲ میلیارد دلار موبایل در هشت ماهه امسال وارد شد

در هشت ماهه امسال بیش از ۹ میلیون دستگاه تلفن همراه به ارزش نزدیک به دو میلیارد دلار به کشور وارد شده است. به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش گمرک ایران، در هشت ماهه سال جاری ۹ میلیون و ۲۶۸ هزار و ۳۳۹ دستگاه گوشی تلفن همراه به دو شیوه تجاری و مسافری وارد کشور شده است. ارزش این تعداد گوشی تلفن همراه یک میلیارد و ۹۲۸ میلیون و ۵۵۳ هزار دلار بوده است. همچنین در این مدت هشت میلیون و ۹۲۸ هزار و ۷۹۷ دستگاه به ارزش یک میلیارد و ۷۴۰ میلیون و ۷۴۶ هزار دلار به شیوه تجاری و ۳۳۹ هزار و ۵۲۴ دستگاه به ارزش ۱۹۷ میلیون و ۸۰۷ هزار دلار به شیوه مسافری وارد شده است.

دوازدهمین نمایشگاه صنعت تفریحات در شهر آفتاب برپا شد

مدیرعامل مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب با اشاره به برپایی دوازدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی صنعت تفریحات، شهرپازی، پارک‌ها و سرگرمی گفت: تا پایان امسال ۱۲ رویداد نمایشگاهی دیگر در این مجموعه برگزار خواهد شد. به گزارش ایرنا، عباس تقدسی نژاد روز سه‌شنبه در حاشیه برپایی این نمایشگاه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مهمترین رویداد نمایشگاهی که مجموعه شهر آفتاب میزبان آن است نمایشگاه صنعت خودرو و موتورسیکلت است. از امروز تا جمعه آینده دوازدهمین نمایشگاه صنعت تفریحات، سرگرمی و شهرپازی کشور با حضور تولیدکنندگان برتر صنعت تفریحات و تجهیزات شهرپازی در این مجموعه در حال برگزاری است.



اخبار کوتاه



در عملیات دریایی پژوهشگاه اقیانوس شناسی قرار است با بهره‌گیری از دستگاه «مالتی بیم اگوساندر» در شناور کاوشگر خلیج فارس، در اعماق ۲۵۰۰ متری دریای عمان اقدام به شناسایی منابع هیدرو کربنی و نفتی شود.به گزارش ایسنا، این عملیات دریایی با حمایت پژوهشگاه صنعت نفت و مشارکت پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی و با دستگاه «مالتی بیم اگوساندر» آب‌های عمیق توسط متخصصان پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی با کاوشگر خلیج فارس و در اعماق ۲۵۰۰ متری دریای عمان قادر فاصل جاسک تا چابهار، از ۴ آذر آغاز شده و به مدت ۲ ماه انجام می‌شود. این عملیات دریایی در نوع خود منحصر به‌فرد بوده و تا کنون در کشور، انجام نشده است. هدف از انجام این عملیات دریایی، شناخت منابع هیدرو کربن از نوع متان جامد است که بر اساس داده‌های آن، در آینده امکان برداشت از منابع هیدرو کربنی و سوختی در آب‌های عمیق را برای اولین بار در پی خواهد داشت. به گفته کاوشگران اقیانوس شناسی، هم‌اکنون تنها کشورها‌ی چین و ژاپن توانسته‌اند به صورت آزمایشی شناسایی و برداشت از مین هیدرو کربنی در آب‌های عمیق را عملیاتی کنند و این از نوع خود برای جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم و حائز اهمیت است.

قطعی گاز و برق در زمستان به حداقل می‌رسد

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: با تدابیر اندیشیده شده قطعی گاز و برق در زمستان سال جاری به حداقل خواهد رسید و اگر در مواردی قطعی رخ داده است ناشی از ایجاد مشکل در شبکه انتقال است. قاسم ساعدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تمهیدات اندیشیده شده برای تامین برق و گاز در فصل زمستان، بیان کرد: وزارت نفت و دولت و کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی برنامه خوبی را تنظیم کرده‌اند تا در زمستان پیش رو از قطعی گاز جلوگیری شود. با توجه به شدت سرما این احتمال وجود دارد که شبکه‌های انتقال ما با یخبندان مواجه شوند که تمهیدات لازم اتخاذ شده تا از این موارد پیشگیری شود.

علت ناترازی گاز عدم سرمایه‌گذاری در دوره‌های گذشته است



وزیر نفت گفت: مصرف گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده در روز گذشته ۴۶۵ میلیون متر مکعب بود. جواد اوجی گفت: ماه‌های سردسال به خصوص در استان‌های غربی کشور به آرامی در حال فرارسیدن است. شرکت دیس چپینگ شرکت ملی گاز روز گذشته در گزارشی اعلام کرد مصرف گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده ۴۶۵ میلیون متر مکعب بود. وی ادامه داد: رشد مصرف گاز در بخش‌های صنایع و نیروگاهی نسبت به سال گذشته تقریباً شش درصد افزایش یافته است. در تامین سوخت نیروگاه‌ها روزی ۲۶ میلیون متر مکعب گاز بیش از قبل به آنها دادیم در بخش صنایع نیز روزی شش میلیون متر مکعب گاز بیش از گذشته دادیم. وی از ذخیره‌سازی سه میلیارد و ۱۰۰ میلیون متر مکعب گاز در مخازن طبیعی کشور خبر داد و افزود: کلیه پالایشگاه‌ها، نیروگاه‌ها، خطوط انتقال و ایستگاه‌های تقویت فشار گاز را به صورت اورهال انجام دادیم. تولید گاز خام از ابتدای دولت ۵۰ میلیون متر مکعب بیشتر شده است. بیش از ۳.۲ میلیارد لیتر سوخت مایع برای نیروگاه‌ها و صنایع ذخیره‌سازی شده است. روز پنجشنبه علت ناترازی گاز را عدم سرمایه‌گذاری در دوره‌های گذشته اعلام کرد و گفت: امیدوارم با ابتکارات فوق زمستان امسال را با کمترین مشکل پشت سر بگذاریم.

قیمت نفت افزایش پیدا کرد؛

بازار جهانی چشم انتظار تعیین سیاست اوپک پلاس



پلاس بستگی دارد.به گفته مقامات کشوری و داده‌های مقامات بندری، طوفان شدید در منطقه دریای سیاه، باعث اختلال در صادرات نفت قزاقستان و روسیه به میزان دو میلیون بشکه در روز شده و نگرانی‌ها نسبت به کمبود عرضه در کوتاه‌مدت را تشدید کرده است.وزارت انرژی قزاقستان اعلام کرد بزرگ‌ترین میادین نفتی قزاقستان مجموع تولید روزانه خود را از ۲۷ نوامبر، به میزان ۵۶ درصد کاهش می‌دهند. قیمت نفت همچنین از ضعف دلار و کاهش ذخایر نفت آمریکا حمایت شدید بر اساس گزارش روتترز، با افزایش انتظارات نسبت به این که فدرال رزرو آمریکا، ممکن است در اوایل سال میلادی آینده، کاهش نرخ بهره را آغاز کند،

دلار در معاملات روز چهارشنبه، در برابر ارزهای رقیب، نزدیک به پایین‌ترین رکورد سه‌ماهه گذشته ایستاد. دلار ضعیف‌تر معمولاً از قیمت نفت پشتیبانی می‌کند. زریافت را برای دارندگان ارزهای دیگر، آرزان‌تر می‌کند. در همین بین، منابع بازار با استناد به آمار موسسه امریکن پترولیوم اعلام کردند، ذخایر نفت آمریکا هفته گذشته ۸۱۷ هزار بشکه کاهش یافت.

هشت تحلیلمگر در نظرسنجی روتترز بر آورد کردند که ذخایر نفت در هفته منتهی به ۲۴ نوامبر، به‌طور متوسط حدود ۹۰۰ هزار بشکه کاهش یافته است. صادرات نفت هفتگی روسیه از مسیر دریا، در

بنزین توزیعی در تهران یورو ۴ است



مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با بیان اینکه در استان تهران و البرز به هیچ وجه مصرف مازوت در نیروگاه‌ها انجام نمی‌شود گفت: کل بنزینی توزیعی در تهران با ایستنا نارد یورو ۴ بوده و اکتان آن ۹۲ است. جعفر سالاروی نسب در نشستی خبری با بیان اینکه بنزین معمولی که در تهران هم‌اکنون توزیع می‌شود، به قدری با کیفیت است که تقریباً بنزین با سوپور برابری می‌کند وی افزود: اگر مردم می‌دانستند که کیفیت بنزین معمولی توزیعی چقدر بالاست، به دنبال بنزین سوپور نبودند. او با بیان اینکه هم‌اکنون ۸۰ درصد از مخازن نیروگاه‌ها از سوخت مایع پر شده است و البته بیش از ۸۵ درصد از سوخت مصرفی نیروگاه‌های کشور گاز است، گفت: مصرف بنزین ۱۳ درصد بالاتر از سال قبل است و ما توانستیم مجدداً ذخایر بنزین را پر کنیم و همچنین روزانه ۳۰۰ میلیون لیتر سوخت در کشور جابه‌جا می‌شود. وی با بیان اینکه قیمت گاز مایع برای خانوارهای مناطقی که فاقد لوله‌کشی گاز هستند، تغییری نکرده است و همچنان با قیمت کیلویی ۲۳۰ تومان توزیع می‌شود، اظهار کرد: مصرف گاز مایع برای مصرف غیر از این خانوارها واقعی شده است که این افراد ۵ درصد از مصرف‌کنندگان سابق گاز مایع را نیز شامل نمی‌شوند.

مسکو بدنبال صلح با اوکراین نیست

به گفته معاون وزیر امور خارجه روسیه، درگیری نظامی در اوکراین به احتمال زیادنه با امضای یک توافقنامه صلح، بلکه با دستیابی به تمام اهداف عملیات ویژه روسیه پایان می‌یابد. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه گفت: من نه تنها انتظار آتش بس ندارم، بلکه انتظار دارم که قطعاً اهداف عملیات نظامی ویژه محقق شوند. معاون وزیر امور خارجه روسیه همچنین هیچ پیش‌نیازی برای آمریکا نخواهد او را در باره انعقاد آتش بس با مقامات روسیه کند، نمی‌داند. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از وی گزارش داد: اگر همکاریان آمریکایی ما در این مورد نظری دارند، البته حوق دارند و آزادند به هر شکلی آن را ارائه دهند. ما به آنها گوش خواهیم داد. اما آنها باید نه ما، بلکه به کی یف مراجعه کنند.



چین

فوریس پیام‌های تحویل جنگنده و بالگرد به تهران را بررسی کرد؛

توافق برد-برد نظامی برای ایران و روسیه



بلکه منافع آمریکا و متحدانش را در منطقه به چالش می‌کشد.
عربییه در گزارش خود نوشت: اخیراً، ایران و روسیه روابط خود را به تدریج تقویت و مشارکت استراتژیک عمیق‌تری را ایجاد کرده‌اند که تأثیراتی نه تنها بر روابط دو جانبه، بلکه برای پویایی منطقه و ژئوپلیتیک بین‌المللی نیز دارد. عوامل متعددی در توسعه روابط نزدیک‌تر بین دو ملت نقش داشته است.

عربییه در ادامه وجود منافع و چالش‌های مشترک را یکی از دلایل نزدیک‌تر شدن تهران و مسکو برشمرد و افزود: هم ایران و هم روسیه با تحریم‌هایی مواجه شده‌اند که عمدتاً به دلیل اقدامات و سیاست‌هایشان در تضاد با منافع غرب است. در نتیجه، همکاری و حمایت از یکدیگر را در مواجهه با فشارهای اقتصادی و سیاسی غرب مفید دانسته‌اند. به عنوان مثال، برنامه هسته‌ای ایران و اقدامات روسیه در اوکراین، انتقادات و

شبکه‌های جامعه بین‌المللی را به دنبال داشته و باعث شده است که دو کشور در جهت پیشروی از فشارهای غرب به دنبال همسنگی باشند. این شبکه خبری با تأکید بر اینکه «هم ایران

بلیکن ادعاها درباره پهپادهای ایران را تکرار کرد



وزیر امور خارجه آمریکا بار دیگر مدعی شد که روسیه از پهپادهای ساخت ایران علیه اوکراین استفاده می‌کند. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در حاشیه نشست ناتو در بروکسل در یک کنفرانس خبری با تأکید بر لزوم ادامه حمایت از اوکراین بار دیگر ادعاهای بی‌اساس و اثبات نشده را مبنی بر اینکه ایران پهپادهای خود را در اختیار روسیه قرار می‌دهد، تکرار کرد. بلینکن بدون ارائه هیچ سندگی مدعی شد که اغلب پهپادهایی که در اوکراین مورد استفاده قرار می‌گیرد، ساخت ایران است. بلینکن در بخش دیگری از سخنانش گفت که «هیچ‌گونه احساس خستگی» در میان متحدان ناتو در خصوص کمک به اوکراین وجود ندارد و افزود که ایالات متحده به دنبال کمک مالی تکمیلی رئیس‌جمهور جو بایدن برای اوکراین است.

و هم روسیه خاورمیانه را به عنوان منطقه‌ای حیاتی برای منافع ژئوپلیتیکی خود می‌بینند» مدعی شد که تهران و مسکو به دنبال افزایش نفوذ و قدرت خود در منطقه هستند و با هماهنگی تلاش‌های خودو حمایت از جناح‌های همسو در خاورمیانه، این سیاست‌های منطقه‌ای خود را پیش برده‌اند. عربیه همچنین به چگونگی تأثیر تعمیق روابط ایران و روسیه در تعاملات تجاری میان دو کشور پرداخت و نوشت: علاوه بر این، بعد اقتصادی روابط آنها اهمیت پیدا می‌کند. تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه منجر به تنوع بخشیدن به مشارکت‌های اقتصادی این کشور شده است و ایران به عنوان یک بازار و شریک جذاب ظاهر می‌شود. به همین ترتیب، ایران با منابع و پتانسیل عظیم انرژی خود، فرصت‌های استراتژیک برای منافع انرژی و توسعه اقتصادی روسیه ارائه می‌دهد. این شبکه ادامه داد: در شرایطی که همکاری رو به رشد ایران و روسیه مزایای خاصی را برای آنها به همراه داشته است، نگرانی برخی از بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی را نیز به دنبال داشته است. مشارکت عمیق بین دو کشور، به ویژه در حوزه دفاع و امنیت، پیامدهایی بر توازن قوا در خاورمیانه دارد و همچنین منافع سایر بازیگران، از جمله ایالات متحده و متحدانش در منطقه را به چالش می‌کشد. جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در ماه مه در این باره گفت: ما همچنان شاهد نشانه‌هایی هستیم که ایران و روسیه در حال گسترش همکاری‌های دفاعی بی‌سابقه خود هستند. این یک مشارکت دفاعی تمام‌عیار است. کری با ادعای این که «ایران اکنون بزرگ‌ترین پشتیبان نظامی روسیه است» گفت که تهران نیز در ازابه دنبال خرید تجهیزات نظامی از روسیه از جمله هلیکوپترهای تهاجمی، رادارها و هواپیماهای آموزشی رزمی Yak-۱۳-۱ است.

در مجموع، ایران به دنبال تجهیزات نظامی به ارزش میلیاردها دلار از روسیه است. عربیه با اشاره به اینکه «ایران و روسیه اکنون بیش از هر زمان دیگری به هم نزدیک شده و یک شراکت علیه غرب ایجاد کرده‌اند»، گزارش داد: به طور کلی، روابط در حال گسترش میان ایران و روسیه منعکس‌کننده همکاریی منافع و اولویت‌های استراتژیک آنها است و فرصت‌هایی را برای هر دو کشور در جهت پیشبرد اهداف ژئوپلیتیکی‌شان در یک چشم‌انداز جهانی پیچیده و رقابتی فراهم می‌کند.

۱۰ جایزه ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریالی دیگر جشنواره بانک تجارت تقسیم شد



سومین دوره قرعه‌کشی جشنواره کارت جادویی بانک تجارت با معرفی برندگان ۱۰ جایزه یک میلیاردی و ده‌ها جایزه دویست‌و پنجاه میلیونی دیگر برگزار شد. به گزارش تجارت به نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی بانک تجارت، سومین دوره قرعه‌کشی جشنواره کارت جادویی با شعار «جادوی کارت تو رف عال کن»، عصر دوشنبه ششم آذرماه در محل کارخانه نوآوری با حضور نمایندگان خراست، بازرسی و اداره امنیت اطلاعات این بانک برگزار شد و از میان هشت میلیون و ۳۸۳ هزار و ۲۸۶ شرکت کننده واجد شرایط با بیش از ۱۳ میلیارد کوبین شانس، برنده‌های خوش شانس این دوره معرفی شدند.همراهان جشنواره بزرگ کارت جادویی بانک تجارت برای اطلاع از اسامی برندگان، آخرین اخبار و زمان قرعه‌کشی‌های بعدی می‌توانند به آدرس <https://ctejarat.com/magiccard> مراجعه کنند.مقاضیان حضور در این جشنواره بزرگ در جریان باشند که شرط حضور در قرعه‌کشی، استفاده از کارت بانک تجارت در خریدهای روزانه، پرداخت قبوض، خرید شارژ اینترنت و ... است؛ دانستن این نکته حائز اهمیت است که به ازای هر ۱۰۰ هزار تومان مانده حساب مشتری در هر روز یک امتیاز به وی تعلق می‌گیرد؛ به عبارت دیگر هر اندازه میزان پس‌انداز مشتری در حساب بیشتر باشد، شانس بیشتری در قرعه‌کشی خواهد داشت.

رئیس شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه خراسان رضوی:

ضریب نفوذ بیمه در خراسان رضوی بیش از میانگین کشوری است



تهنایب شکل نمی‌گیرد و این مهم با همکاری همه دستگاه‌ها به خصوص دستگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ها امکان پذیر است، ادامه داد: ضریب نفوذ بیمه در کشور حدود ۱٫۹ درصد و در استان خراسان رضوی ۲٫۱۵ درصد است. هر چند به نسبت

وتعاون در سودآوری خوش درخشید

در سودآوری عملکرد خوبی را به ثبت رسانده که این موضوع می‌تواند نویددهنده پایان خوشی برای امسال این شرکت باشد. بر اساس این گزارش، بیمه تعاون در پایان تابستان امسال موفق شده است به بیش از ۲۱۵ میلیارد ریال سود خالص دست پیدا کند که نسبت به رقم بالغ بر ۱۲۹ میلیارد ریالی مدت مشابه سال گذشته، با رشدی ۶۷ درصدی رو به رو شده است.بر این اساس، سود خالص هر سهم وتعاون در پایان شهریورماه سال جاری ۴۳

تقدیر اداره کل بازرگانی صداوسیما از آگهی تبلیغاتی بانک گردشگری



مدیر کل بازرگانی سازمان صداوسیما از آگهی تبلیغاتی بانک گردشگری به دلیل خلق ایده جذاب و تاثیرگذار و توجه به مسئولیت تقدیر کرد. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی، آگهی تبلیغاتی بانک گردشگری که با محتوای جشنواره قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه این بانک آماده شده، عنوان تیزر برتر آبان‌ماه را کسب کرد و مورد تقدیر حامد بابایی، مدیر کل بازرگانی صداوسیما، قرار گرفت.در لوح تقدیری که به همین مناسبت به بانک گردشگری اهدا شده، «خلق ایده جذاب و تاثیرگذار» و «توجه به مسئولیت» به عنوان دلایل تقدیر از این آگهی تبلیغاتی یادشده‌است. همچنین، بانک گردشگری به دلیل ساخت این آگهی تبلیغاتی، چند نوبت رایگان بخش آگهی را به دست آورد.اداره کل بازرگانی صداوسیما در لوح تقدیر خود تاکید کرده: «بنگاه‌های بزرگ اقتصادی در دنیا، پس از گذر از دوره برندسازی در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی، به جهت افزایش قدرت ارتباط با مشتری و استمرار زمان ارتباط با مخاطبان و مشتریان اهتمام جدی مبذول می‌نمایند که قضاوت و نگاه مشتریان و جامعه را نسبت به بنگاه اقتصادی با تغییرات مناسب و مثبتی روبرو خواهند کرد.» گفتنی است، سومین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک گردشگری از فروردین ماه سال جاری همزمان با ماه مبارک رمضان آغاز و در ۱۱ مهرماه ۱۴۰۲ به ایستگاه پایانی رسید.

آمار کشوری در شرایط بهتری قرار داریم، اما کافی نیست. شریعتی فر به ضرورت افزایش ارتباط میان بیمه با نهادها و دستگاه‌های مختلف اشاره کرد و افزود: در این راستا ارتباط تنگاتنگی با دستگاه قضا، پلیس راهور، اداره کل راهداری و پلیس راه استان داریم.

▪ **اعلام برنامه‌های هفته بیمه**

شریعتی در ادامه با اشاره به هفته بیمه از ۷ تا ۱۳ آذرماه گفت: نواختن زنگ بیمه در مدرسه استقلال در حاشیه شهر مشهد، دیدار بنا مسئولان از جمله رئیس کل دادگستری و اعضای شورای اسلامی شهر مشهد، برگزاری همایش نخبگان صنعت بیمه، برگزاری همایش دانشجویان رشته بیمه، بازدید از شعب بیمه در سطح استان، شرکت در نماز جمعه و ... از جمله فعالیت‌های برنامه ریزی شده برای این هفته است. در ادامه این نشست نایب رئیس شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه خراسان رضوی به ۴ ماموریت اصلی صنعت بیمه در سطح کلان کشور اشاره کرد و افزود: افزایش سلامت جامعه، کاهش ریسک، رشد سرمایه گذاری و آشنایی مردم با ظرفیت‌های بیمه، ۴ ماموریت اصلی صنعت بیمه است.

گروه بانک و بیمه: رئیس شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه خراسان رضوی در جمع خبرنگاران با بیان این که ضریب نفوذ بیمه در کشور حدود ۱٫۹ درصد و در استان خراسان رضوی ۲٫۱۵ درصد است، افزود: هر چند به نسبت آمار کشوری در شرایط بهتری قرار داریم، اما کافی نیست.

به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی و امور بین‌المل؛ مهدی شریعتی رئیس این شورا و مدیر استان خراسان رضوی بیمه دی در نشست خبری در جمع خبرنگاران در آستانه هفته بیمه که به میزبانی بیمه دی و با حضور فرید میرموسوی مدیر روابط عمومی این شرکت و دبیر کارگروه روابط عمومی سندیکای بیمه‌گران ایران برگزار شد، صنعت بیمه را دارای نقشی اساسی در اقتصاد کشور دانست و افزود: بانک، بیمه و بورس سه موضوع مهمی است که در جریان اقتصاد در سطح کلان کشور نقش موثری دارند. رئیس شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه خراسان رضوی هدف اصلی این شورا را فعالیت‌های بیمه‌ای در راستای توسعه بازار و افزایش ضریب نفوذ بیمه در بین مردم اعلام کرد و افزود: حفظ و تقویت سلامت و انجام تعهدات بیمه‌شدگان از جمله اهداف شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه در خراسان رضوی است. شریعتی فر با بیان اینکه توسعه ضریب نفوذ بیمه در استان خراسان رضوی به

شرکت بیمه تعاون در نیمه اول سال موفق شد کارنامه خوبی را در بخش درآمدزایی و سودآوری به ثبت برساند. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بیمه تعاون، شرکت بیمه تعاون که با نمدات تعاون و سرمایه ۵ هزار میلیارد ریال در بازار سرمایه کشور فعالیت می‌کند اطلاعات و صورت‌های مالی حسابرسی شده میان دوره‌ای شش ماهه منتهی به پایان شهریورماه امسال را منتشر کرد که بر اساس آن، این شرکت بیمه بخش خصوصی،

کشاورزی

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

شاخص بهره‌وری عوامل تولید در دولت سیزدهم افزایش یافت



که تاکید اول و اولویت اصلی برنامه هفتم، تحقق رشد اقتصادی با افزایش بهره‌وری است و بخش کشاورزی نقش موثری در این مهم برعهده دارد. وی افزود: برنامه ارتقای بهره‌وری حوزه کشاورزی با همکاری سازمان تات، طراحی و تدوین شده که ترویج نیزبخش مهمی

گروه کشاورزی: رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی بر گسترش همکاری سازمان تات و سازمان ملی بهره‌وری در افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی تاکید کرد و گفت: دولت سیزدهم فرصت بی‌بدیلی در کم کردن خلاء عملکرد و دسترسی به بالاترین میزان بهره‌وری عوامل تولید است. به گزارش ایرنا از وزات جهاد کشاورزی، «سیدمجتبی خیامنکویی» در بازدید رییس بهره‌وری ایران از نمایشگاه دستاوردهای موسسه آموزش و ترویج کشاورزی، ساختار، جایگاه و حمایت مناسب در کنار دانش و فناوری به روز را در راستای ارتقای بهره‌وری ضروری دانست و افزود: مسأله امنیت غذایی به عنوان مسأله درجه یک کشور باید در تمام قبا و دستگاه‌های اجرایی ظهور و بروز پیدا کند. رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با اشاره به گستردگی و تنوع سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در کشور بر اهمیت نقش این سازمان در سفره معیشت مردم تاکید کرد.

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی خبر داد:

واردات بیش از ۷ میلیون دلار قطعات هلو و پرتقال طی سال گذشته



زمینه توسعه تولید مواد اولیه آمیوه در قالب کشت قراردادی و محدود کردن واردات این مواد به کشور هستیم. رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی اظهار داشت: با انعقاد کشت قراردادی، باغداران خود را با شرایط مطلوب کارخانه‌ها از نظر کوددهی، سم‌دهی، مبارزه با آفات و تغذیه باغات هماهنگ کرده و سرانجام محصول خود را تحویل صنایع فراوری می‌دهند و پول خود را دریافت می‌کنند.

ذوالفقاری افزود: کارخانجات تولید آمیوه آماده کشت قراردادی هستند و این‌باری برد- برداست، زیرا از این طریق صنایع نیز می‌توانند به مرور تجربه تولید خود را تکمیل کنند.

نابازار سرمایه در اقتصاد ایران

وری و نه سودآوری مشخصی دارند که در این بازار چگونه می‌توان انتظار داشت مردم، سهامشان را بخرند. البته سود حاصل از این شرکت‌ها هم که در بازار وجود دارد، یارانه انرژی است که دولت در اختیارشان به صورت ارزان قرار می‌دهد.

این اقتصاددان در پاسخ به اینکه در چنین شرایطی بهترین راهکار چیست؟ می‌گوید: اینکه تکلیف وضیبت اقتصادی کشور مشخص شود زیرا می‌توان گفت کشور ما تبدیل به ساختار اقتصادی شتر گاوپلنگی است که ۱۵ درصد بخش خصوصی، ۲۰ درصد دولت



پنجشنبه ۹ آذر ۱۴۰۲ • ۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۵ • شماره ۲۸۲۳

Th u • 3 0 N o v . 2 0 2 3 • 8 p a g e

اخبار کوتاه

تشکر علی‌رضایزدان دوست

از مدیران عامل شرکت‌های بیمه



مدیرعامل بیمه ملت از اعتماد مدیران عامل شرکت‌های بیمه در انتخاب وی به عنوان عضو اصلی هیئت رئیسه سندیکای بیمه‌گران ایران تشکر کرد. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بیمه ملت، علی‌رضا یزدان‌دوست در پیامی خطاب به مدیران عامل شرکت‌های بیمه در انتخاب وی به عنوان عضو اصلی هیئت رئیسه سندیکای بیمه‌گران ایران قدرانی کرد. متن این پیام به شرح زیر است: مدیران عامل شرکت‌های بیمه کشور، احتراماً، بر خود لازم می‌دانم تا مراتب تشکر و قدرانی صمیمانه خود را از اعتماد تک‌تک شما عزیزان در انتخاب اینجانب به عنوان عضو اصلی هیئت‌رئیسه سندیکای بیمه‌گران ایران ابراز کنم. خدای بزرگ و منان را شاکرم که افتخار همراهی و همکاری با شما را دارم و تلاش خواهیم کرد در این عرصه در کمال صداقت و درستکاری و با عنایت به اینکه بار سنگین مسئولیت را با اعتماد شورانگیزتان بر دوش من نهادید، با مشکلات را با کمک و همراهی یکدیگر از میان برداشته و پرچم صنعت بیمه را در کنار سایر ارکان این صنعت به قله موفقیت برسانیم. بهروزی و سربلندی روزافزن‌تان در انجام خدمت‌بی‌منت به ملت بزرگ ایران را از حضرت یزدان مسالت می‌نمایم.

بیمه‌نامه جامع مجتمع‌های

مسکونی نوین ارتقا یافت

شرکت بیمه نوین در راستای تأمین نیازهای مشتریان و به‌روز رسانی محصولات بیمه‌ای، بیمه‌نامه جامع مجتمع‌های مسکونی خود را ارتقا داد. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی و تبلیغات بیمه نوین؛ بیمه‌نامه جامع مجتمع‌های مسکونی این شرکت حاصل تجمیع چند بیمه‌نامه بوده که باهدف پوشش تمامی ریسک‌های مربوط به مجتمع‌ها و ساختمان‌های مسکونی بزرگ طراحی شده است.

بخش تولید به بخش تحقیقات اراج شده و پس از یافتن پاسخ‌های لازم از طریق آموزش و ترویج که موتور محرکه بخش کشاورزی است در اختیار بهره‌برداران قرار داده می‌شود؛ در این مسیر، محققان پشتوانه ترویجی ما هستند.

وی ادامه داد: ترویج رami توان به دلیل گستردگی و تنوع بالا حوزه‌های کاری، ترویج تک‌تکرگرا نامید؛ افزایش و بهبود بهره‌وری در این بخش با کمک شبکه و مدیریت‌های هماهنگی ترویج در مراکز خدمات جهاد کشاورزی دهستان‌ها محقق خواهد شد.

معاون سازمان تات ضمن پرداختن به تسهیل فرایند تخصیص جایزه ملی بهره‌وری برای برگزیدگان بخش کشاورزی افزود: این قسره، پیش‌قروان بحث بهره‌وری در بخش کشاورزی هستند که به خوبی شاخص‌های بهره‌وری را نیز رعایت می‌کنند؛ اختصاص این جایزه به این افراد سبب آشنایی بیشتر جامعه با این گروه و ایجاد انگیزه در آنان خواهد شد.

۶۵درصد شبه دولتی و خصولتی اند. در این ساختار اقتصادی با ۶۵درصد شرکت‌های شبه دولتی تا زمانیکه تکلیف این شرکت‌ها مشخص نشود وضع به همین صورت بحرانی ادامه خواهد داشت. زیرا اینها نه خصوصی نه دولتی هستند در هیچ جای دنیا شرکتی وجود ندارد که نه خصوصی باشند نه دولتی! تمامی شرکت‌ها در دنیا با بخش خصوصی یا دولتی یا تعاونی‌اند. یعنی شرکتی یا مدیریت دولت و مالکیت مردم وجود ندارد و تا وضیعت مشخص نشود نمی‌توان توقع بازار سرمایه واقعی را داشت.

ادامه از صفحه ۸

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه بویا **تحریریه:** بنیادگذار: زنده یاد دکتر اصغر نعمتی سردبیر: محمدرضا مهدوی دبیر سایت: حسین خندنگ

صفحه آخر: آذین نعمتی راه و مسکن: مرجان فلسفی

سازمان آگهی‌ها: مدیر بازرگانی: مریم کاظمی - ۶۶۴۳۵۷۶۵ شهرستان‌ها: حسن چمشی فاکس: ۶۶۴۳۵۷۴۵ و ۶۶۴۳۱۰۲۲

صفحه آخر: آذین نعمتی راه و مسکن: مرجان فلسفی

واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف **صفحه آرا:** فاطمه عبدالعزیزه

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۲ تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۴۵

آدرس: سنزخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۷، طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com **پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewspaper@gmail.com

تجارت

روزنامه صبح ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پنجشنبه ۹ آذر ۱۴۰۲ • ۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۵ • شماره ۲۸۶۲ • 8page • 30 Nov 2023

www.tejaratonline.ir @tejaratdaily @tejaratdaily

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

لوازم خانگی

گزارش «تجارت» از احتمال آزرگیری واردات؛

صنعت لوازم خانگی در برزخ



آن نیز هنوز توجیه اقتصادی دارد. وی در خصوص معضل اصلی صنعت لوازم خانگی در حال حاضر می‌گوید: معضل اصلی بازار داخلی کشور است که در طول سال‌های اخیر با رکود مواجه شده و به همین دلیل موانعی برای تولیدکنندگان ایجاد کرده و عرضه و خرید مصرف‌کننده در حال کاهش بوده و این بحرانی است که مسئولان باید به آن توجه بیشتری داشته و راه‌حلی برای آن پیدا کنند. در این بین دولت بیشتر کارهای روزمره‌اش را انجام می‌دهد و خیلی در استراتژی‌های کلان وارد نمی‌شود یا نمی‌خواهد وارد شود. استراتژی‌های کلان این است که بپذیریم رشد اقتصادی واجب است و بدون رشد اقتصادی ۸ درصد که در برنامه توسعه تعیین شده است، نمی‌شود کشور را اداره کرد و این شایسته است که همه صنعتگران، فعالان اقتصادی، دولت و مجلس بایستی به آن توجه کنند و بدون رشد اقتصادی توزیع فقر و کاهش درآمد نسبی فاجعه‌هایی است که هر چه دیرتر به آن برسیم عوارض بسیار خطرناک‌تری خواهد داشت. این سرطانی است که اگر امروز درمان نشود شاید دیگر نشود درمانش کرد و نیاز است به این مسئله مهم توجه کرد. در برنامه ششم توسعه به رشد اقتصادی ۸ درصد رشد نداریم و رشد دو سه سال قبل هم صفر یا منفی بوده است. این‌ها حقیقی است که باید به آن توجه شود تا شاید مشکلات اقتصادی کشور حل شود.

مجلسی‌ها، طرفدار واردات لوازم خانگی!

این روزها و بعد از زمزمه برداشتن ممنوعیت واردات لوازم خانگی با

محدودی در بورس داریم، تولیدکننده نمی‌تواند مواد اولیه مورد نیاز خود را تامین کند که به تبع آن مجبور است از بازار و با قیمت آزاد خریداری کند که همین موضوع منجر به افزایش قیمت لوازم خانگی می‌شود. وی می‌افزاید: از سوی دیگر بحث قیمت‌گذاری دستوری را در لوازم خانگی داریم که به یک مشکل جدی برای تولیدکننده تبدیل شده است؛ با توجه به تغییرات نهاده‌های تولید و اثرات آن در کالای تولیدی به لحاظ قیمت، تولیدکننده به ناچار ملزم به رعایت قیمت‌گذاری دستوری است. همچنین محدودیت‌های تامین مالی یکی دیگر از مشکلات تولیدکنندگان لوازم خانگی است، تولیدکنندگان نیاز به نقدینگی دارند اما با توجه به سیاست‌های انقباضی شبکه بانکی کشور و تورم ۵۰ درصدی، نقدینگی مورد نیاز تولیدکننده فراهم نمی‌شود.

رکود سنگین لوازم خانگی در بازار داخلی

بنا به گفته رئیس هیات مدیره انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، از سال ۱۳۹۷ به بعد، به دلیل تحریم‌های آمریکا، شرکت‌های لوازم خانگی مثل شرکت‌های کرای از بازار ایران رفتند و از آن به بعد تولیدکنندگان داخلی با سرمایه‌گذاری و همکاری بیشتر توانستند جای خالی شرکت‌های خارجی را از نظر قیمت و کیفیت پر کنند. از ۹۸ به بعد رشد تولید رخ داد و رشد چهار ماهه اول امسال نسبت به چهار ماهه اول سال قبل ۱۵ درصد رشد داشته، اما مشکلات این صنعت مثل بقیه صنایع است؛ مشکلات تحریم، نبودن سرمایه‌های FATF و در نتیجه مسائل و مشکلات مالیات بانکی، مشکلات شاخص‌های کلان اقتصادی مثل بالا بودن تورم و نرخ پایین رشد اقتصادی که باعث شده قدرت خرید مردم کاهش یابد؛

برای همین نیاز است توجه ویژه‌ای به این صنعت بشود. به گفته محمدرضا محمدی دانایی، در سال ۱۳۹۸ حدود ۸ میلیون قطعه لوازم خانگی در کشور تولید می‌شد، اما خوشبختانه حالا به ۱۶ میلیون دستگاه در طول سال رسیده است. سال قبل رشد ۲۵ درصدی را ثبت کردیم و در ۴ ماهه اول سال اخیر نیز رشد ۱۴ درصدی برای صنعت لوازم خانگی ایران ایجاد شده است. این آمارها نشان می‌دهد این صنعت در حال رشد بوده و بنابراین سرمایه‌گذاری در

گروه اقتصاد کلان - آیین سیروس: حدود یک ماه است که از اعلام وزیر صمت مبنی بر آزادسازی واردات لوازم خانگی می‌گذرد. به گفته عباس علی‌آبادی به منظور رقابت‌پذیر کردن کالاهای ایرانی، با رعایت تعرفه‌های مناسب، ارائه مجوز برای واردات لوازم خانگی انجام خواهد شد. اما آیا این حرکت دولت با برنامه ریزی منسجم خواهد بود؟ این در حالی است که کمبود شدید مواد اولیه و محدودیت‌های بورس کالا و قفل شدن تسهیلات بانکی به روی تولید کمبود سرمایه در گردش، همواره صنعت لوازم خانگی را با چالش‌های بسیاری مواجه ساخته است؟

محدودیت‌های منابع ارزی

به گزارش تجارت، کمبود مواد اولیه بنگاه‌ها ایجاد گسترده‌تری پیدا کرده و سرعت کاهش شاخص موجودی مواد اولیه خریداری شده صنعت بیشترین میزان ۸ ماهه اخیر به جز فروردین ماه را ثبت کرده است. کمبود سرمایه در گردش، عدم تخصیص ارز و عرضه محدود مواد اولیه در بورس کالا عامل کمبود مواد اولیه است. از سوی دیگر محدودیت‌های منابع ارزی و مدت زمان طولانی برای تخصیص ارز مورد نیاز مواد اولیه، اجزا و قطعات مورد نیاز تولید در صنعت لوازم خانگی ایران به عنوان دومین صنعت بزرگ و پیشران کشور بیش از ۸۰ روز طول می‌کشد، که چالش جدی را پیش روی تولیدکنندگان قرار داده است. از سوی دیگر اعمال محدودیت ثبت سفارش و تخصیص ارز به صورت فصلی برای واحدهای تولیدی مانعاً با برنامه‌ریزی‌های سالیانه فعالان صنعتی است. این در حالی است که در این شرایط در سال ۱۴۰۰ و ۱۶ میلیون و در سال گذشته ۱۸ میلیون دستگاه انواع لوازم خانگی در کشور تولید شده که نشان دهنده روند صعودی تولید در این صنعت بوده است.

به گفته دبیر انجمن لوازم خانگی ایران، تولیدکنندگان لوازم خانگی مشکلاتی از جمله تامین مواد اولیه، کمبود نقدینگی و قیمت‌گذاری دستوری را دارند که همین موانع ارائه ارتقای این صنعت شده است. عباس هاشمی می‌گوید: تولیدکنندگان لوازم خانگی با موضوع تامین مواد اولیه مشکل دارند، تولیدکنندگان مواد اولیه را از بورس تهیه می‌کنند، اما از آنجایی که در برخی مواقع، عرضه

بورس

گزارش «تجارت» از ادامه‌دار شدن رکود در بازار سهام؛

نابازار سرمایه در اقتصاد ایران



بازار سرمایه به معنای واقعی در کشور وجود ندارد

در این خصوص وحید شقاقی در گفتگو با روزنامه تجارت از دلایل بی‌ربطی مردم برای شرکت در بازار سرمایه در ابتدا به وجود نهادهای مختلف اشاره کرده و می‌گوید: متأسفانه دولت نهادهای لازم برای سرمایه‌گذاری بلندمدت در بازار سرمایه ایجاد نکرده و تا زمانی که ساختار بازار سرمایه این چنین باشد رغبتی برای سرمایه‌گذاری بلندمدت وجود نخواهد داشت. از طرفی دیگر نهادهای نظارت در این بازار بسیار ضعیف است؛ نهادی که بتواند حق و حقوق سهام‌دار خرد را پیگیری کند و نداشته و نهادهایی که اضافه شده از جمله بازارگردانها، به وظایف خود عمل نکرده‌اند. آنها که آمده بودند بازار را از قفل شونگی نجات دهند خودشان حالا در گیر نوسان گیری شده‌اند.

وی در ادامه می‌افزاید: در تمامی دنیا شرکت‌های بخش خصوصی در بازار سرمایه حضور دارند و این شرکت‌ها در یک شرایط رقابتی عملکرد خود را اعلام کرده و مردم هم مبتنی بر بررسی‌هایی که با مستقیم یا غیر مستقیم از طریق شرکت‌های مشاوره انجام می‌دهند، سهام شرکت‌هایی با سودآوری بالا را خریداری کرده و از سود شرکت‌ها منفعبت به دست می‌آورند. وی می‌افزاید: تعریف بازار سرمایه به صورت ایده آل، وجود شرکت‌های خصوصی با هدف توسعه و جذب منابع مالی است که مردم با مشارکت در خرید سهام به این چرخه آمده و هر دو با هم سود می‌برند. شرکت‌های بخش خصوصی تابع اقتصاد بازار به دلیل تامین مالی بلندمدت در بازار سرمایه با هم رقابت کرده و سهام‌داران هم مبتنی بر ارزیابی شرکت‌های مشاوره سهام را خریداری کرده و سود می‌برند. متأسفانه این اتفاق در کشور ما نیفتاده است به عبارتی وقتی ۷۰ درصد بازار سرمایه ما شرکت‌های شبه دولتی تشکیل می‌دهند یعنی مدیریت اینها

گروه اقتصاد کلان - آیین سیروس: در حالی پانزدهمین کنفرانس بازارهای سرمایه‌های اسلامی از روز دوشنبه ۵ آذرماه در ایران آغاز به کار کرده و هدف اصلی آن "توسعه بازارهای سرمایه اسلامی با هدف همگرایی امت اسلامی"، است که در مهمترین کشور اسلامی یعنی ایران در صدد بسط و گسترش آن است. رغبت به سرمایه‌گذاری در این بازار دارند. اما علل و عوامل این بی‌ربطی و نرفتن به سمت بازار سرمایه در کشور چیست؟

ناکامی ۹۹ سال و ترس مردم از ریسک بازار سرمایه

به گزارش تجارت، در تمامی دنیا بازار اصلی سرمایه‌گذاری مردم، بورس است و بیش از ۸۰ درصد مردم در این بازار سرمایه‌گذاری می‌کنند اما در ایران درصد کمی از سرمایه‌ها به سمت بورس می‌آید. بنا بر نتایج نظرسنجی (اسپا) مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (در مهرماه سال جاری) فقط ۱/۳ درصد مردم، مقصد سرمایه‌گذاری خود را بورس و بازار سرمایه انتخاب کرده بودند که این رقم نسبت به کل دنیا بسیار تامل برانگیز است. به گفته کارشناسان، حباب و شستن بازار در سال ۹۹ و سقوط شاخص در این سال، باعث بی‌اعتمادی عمومی به بازار شده است. دولتی بودن و دخالت مستقیم دولت در این بازار هم از دلایل این عدم تمایل است. بر اساس این گزارش سال ۱۳۹۹ با دعوت دولت از مردم برای رفتن به سمت بورس و در مقابل ناکامی شدیدی که در پی از دست دادن سرمایه‌هایشان تجربه کردند، بی‌انگیزگی و بی‌ربطی شدید برای سرمایه‌گذاری در این بازار به وجود آمد. در آن سال تقریباً نیمی از ایرانیان ۷۰ درصد دارایی خود را در بورس از دست دادند و بی‌پناه و درمانده در بحران کرونا یا به صورتی کاملاً گورگورانه راهی بازارهای نظیر رمزارزها شده‌اند که بی‌تردید به خروج نقدینگی از کشور منجر شد یا در بازارهای موازی مثل طلا و دلار رفته و با تورم بیش از پیش نتوانستند ضررشان را جبران کنند. از جمله دلایلی که اقتصاددانان مطرح می‌کنند سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی است که رشد نقدینگی را کاهش داده و افزایش سود بانکی تمایل برای سرمایه‌گذاری در بازار پرریسک سرمایه را کاهش داده است.



آیین رونمایی از خودروی شهید دکتر محسن فخری زاده

قاب روز

نمایشند در غیر این صورت گرفتار مشکلات صنعت خودروسازی می‌شویم. علیرضا شهبازی نیز معتقد است: باید با تشدید رصد دستگاه‌های نظارتی به گونه‌ای عمل شود که محدودیت واردات و حمایت از تولید داخل منجر به ضرر مصرف‌کننده واقعی، افزایش بی‌رویه قیمت و سوءاستفاده برخی تولیدکنندگان نشود. با وجود اینکه تمام مسئولان بر ضرورت ارتقای کیفیت و کاهش هزینه‌های سربار تولیدات داخلی تأکید دارند اما برخی واحدهای تولیدی نسبت به این دو نکته بی‌اهمیت هستند و همین وضعیت موجب شده که مردم از کیفیت و قیمت محصولات تولیدی آن‌ها ناامنی باشند. نماینده مردم نهاوند می‌گوید: هدف تولیدکنندگان لوازم خانگی نباید کوتاه مدت و محدود باشد بلکه این افراد باید به دنبال ورود به بازارهای جهانی باشند که شرط تحقق این مهم توانایی رقابت با همتایان خارجی است. تولیدکنندگان این حوزه نباید به فکر سود کوتاه مدت و سوءاستفاده از محدودیت واردات باشند در غیر این صورت گرفتار مشکلات صنعت خودروسازی می‌شویم. گفتنی است صنعت لوازم خانگی داخلی مشکلات زیادی دارد اگر به آن رسیدگی نشود سرمایه‌گذاری‌هایی که انجام شده و هزاران شغلی که ایجاد شده از بین خواهد رفت. فقدان سیاست‌روشن برای حمایت از صنعت لوازم خانگی منجر به فرصت‌سوزی و بدبینی مردم به کالای ایرانی شده است. به گفته کارشناسان اقتصادی از ابتدای اعلام خبر ممنوعیت، زمان مشخصی تعیین نشد. بنابراین تولیدکننده نمی‌دانست «اطلاع ثانوی» یک ماه دیگر است یا یکسال دیگر و عملاً امکان برنامه‌ریزی وجود نداشته و هنوز هم وجود ندارد. از سوی دیگر برنامه دولت نسبت به حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان مشخص نشد. گاهی ارز لازم برای مواد اولیه فراهم شد، گاهی نیز ارزی تخصیص داده نشد و مواد اولیه چندین هفته در اسکلها ماند و همین امر موجب اختلال در خطوط تولید و فروش شد. این فقدان سیاست یکپارچه هنوز هم وجود دارد. وزیر محترم صمت در مصاحبه‌ای عنوان کرده بود که باید به سمت رقابت‌پذیری حرکت کرده و از انحصار جلوگیری کنیم. در واقع لزوم واردات توسط ایشان اعلام شد اما باز هم معلوم نیست این واردات چگونه و با چه روشی انجام خواهد شد؟

واکنش مثبت بسیاری از نمایندگان مجلس مواجه هستیم که اکثری معتقدند محدودیت واردات باید برداشته شود. در این خصوص لطف اله سیاه‌کلکی رایبان اینکه برای رقابت‌پذیر کردن بازار باید با رعایت تعرفه‌های مناسب واردات لوازم خانگی آزاد شود، به خانه ملت گفته است: بازار هر کالایی باید از طریق تولید داخلی و واردات تنظیم شود به این معنا که در وهله نخست باید به سراغ تولید داخل رفت و تولید را به میزانی رساند که نه تنها امکان تامین نیاز بازار داخلی از طریق تولید فراهم باشد بلکه تولیدکنندگان توانایی صادرات نیز داشته باشند. در صورتی که امکان صادرات وجود نداشته باشد، کیفیت کالاها مطلوب نخواهد بود زیرا تولیدکننده ملزم به رقابت با همتایان خارجی نخواهد بود. داده عضو کمیسیون صنایع مجلس برای شروع واردات، تنظیم ششمن بازار است. وی می‌افزاید: با تعرفه‌گذاری می‌توان میزان واردات را تعیین کرد از سوی دیگر با واردات بازار نیز تنظیم خواهد شد. برای رقابت‌پذیر کردن بازار لوازم خانگی، باید با رعایت تعرفه‌های مناسب واردات لوازم خانگی آزاد شود. در تعرفه‌گذاری از یک سو باید به نیاز مردم و مصرف‌کننده توجه کرد و از سوی دیگر حمایت از تولید را در دستور کار قرار داد. اگر سیاست واردات لوازم خانگی هوشمندانه و با بررسی درست انجام شود از رانت جلوگیری شده و رقابت ایجاد می‌شود از سوی دیگر نیاز مصرف‌کننده نیز برطرف خواهد شد. مصطفی طاهری نیز در خصوص اظهارات وزیر صمت در خصوص آزادسازی واردات لوازم خانگی، گفته است: در فرمول‌هایی که به صورت صفر و یک نگاه شده، موفقیت حاصل نمی‌شود به این معنا که ممنوعیت واردات و صادرات در هیچ دوره زمانی مناسب نیست و باید از تعرفه استفاده کرد به طور مثال اگر بپازر در کشور کم باشد نباید صادرات را ممنوع کرد. تعرفه صادرات را افزایش دهید، در جریان واردات و صادرات باید با ابزار تعرفه از تولید داخل حمایت کنید، سیاست صفر و یک معمولاً منجر به رانت می‌شود و عملاً مصرف‌کننده و مردم آسیب می‌بینند. نماینده مردم نهاوند در مجلس بایبان اینکه محدودیت واردات منجر به ضرر مصرف‌کننده واقعی نشود، گفت: تولیدکنندگان این حوزه نباید به فکر سود کوتاه مدت و سوءاستفاده از محدودیت واردات

خطوط تلفن Toll-Free

آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

آسیاتک
asiatech
asiatech.ir
۹۰۰۰ ۰۰۰۰
(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

تمامی حقوق محفوظ است. © ۱۳۹۹ - ۱۴۰۲